

# Tacoma Tidende

NO. 24

TACOMA, WASH., FREDAG DEN 17, JUNI, 1921.

31. AARGANG

## En politisk Liktale

Den tale, som den nye amerikanske ambassadør i London, Harvey, holdt ved en middag til ære for ham, har vakt mange stemmig ekko i verdenspressen, og ikke uten grund. Mr. Harvey kom nemlig ind paa spørsmålet Nationernes forbund og uttalte i særdeles tydelige ord, at man ikke maatte indbilde sig, at De Forente Stater i noensomhelst form vilde ha nogetsomhelst at gjøre med Nationernes forbund eller med nogen komitj eller kommission, som var opnevnt av dette.

Denne kolde og klare tale har ogsaa aabenbart virket som en kold dusch paa mange av de tilstedeværende. Det konservative "Times" og "Asquith-bladet" "Daily News" møtes i skuffelse over Amerikas holdning, og "Daily Express" betegner Harveys tale som liktalen over Nationernes forbund og finder, at dette nu ikke har andet at gjøre end at indlevere sit fallitto til den politiske skifterets behandling.

Mange vil kanskje finde, at dette er vel sterke ord. Man erindrer jo, at præsident Harding under præsidentkampen og umiddelbart efter sit valg ganske vist tok avstand fra Nationernes forbund i den skikkelse, det da hadde; men man husker ogsaa, at han talte meget om en "association of nations," som skulde træde i forbundets sted (og hvor U. S. A. selvfølgelig skulde spille første violin). Men efter Hardings tiltræden er der blitt merkelig stille om denne "association"; planen synes at være skrinlagt — og i Europa har den vist neppe noensomdele hat mange tilhengere. I realiteten har jo Amerika forlængst trukket sig ut av Nationernes forbund; mr. Harveys tale kan da visselig bare betraktes som den formelle bekræftelse paa unionsstaternes uttrædning av det forbund, som var Wilsons hjertebar.

Og er det saa, da er det vel et spørsmål, om ikke talen ved "pilgrimenes" middag allikevel, som "Daily Express" sier, var en liktale.

Man bestyrkes i denne opfatning, naar man sammenholder Harveys ord med de begivenheter som i den sidste tid i første række har lagt beslag paa Europas oppmerksomhet, særlig det spændte forhold mellom England og Frankrike, som er traadt saa tydelig i dagen efter Lloyd Georges tale om Øvre Schlesien den 13de mai. Lloyd George fremholdt i denne tale, som man vil erindre, at man maatte praktisere Versailles-traktaten loyalt, ikke bare naar den var til gunst for de allierte, men ogsaa, naar den gi ki Tysklands favør. Disse ord synes at bunde i englandernes berømte sans for "fair play" — og hvorfor skulde man ikke dyrke den i et øieblik, da den saa fortreffelig dækker Englands politiske behov?

Naar Frankrike, paa trods av folkeavstemningens resultat, med vold og magt vil spille Øvre Schlesien eller en væsentlig del derav over i Polens hænder, saa er det for at skaffe sig en sterk forbundsfælle i øst, som kan hjelpe til at holde Tyskland i schak og til at opretholde Frankrikes hegemoni paa fastlandet. Det kan fra et fransk synspunkt set være meget forstaaelig.

Men England har ingen interesse av, at Frankrike blir overmægtig paa fastlandet. Det har til alle tider indgaaet som et fast led i Englands politik at motarbeide den sterkeste fast-

## Tshecko-Slovakiet

I over halvandet aar, helt siden det fik en konstitution, har Tscheckoslovakiet vært rystet av indre-politiske kampe.

Av alle de stater, som blev bygget op paa Østerrikes ruiner, fik Tscheckoslovakiet den værdifuldeste arv, men ogsaa det mest tryggende passiva. Det arvet Østerrikes nationalitets-problem, forsterket med det magyarske spørsmål og det nationale og økonomiske kaos i karpatorusien, det er som alle stater hjem-søkt av sociale kampe og lider desuten under en forbitret kirkelig strid. At ingen av disse problemer har funnet sin løsning i løpet av den korte tid, staten har bestaaet, kan ikke forundre.

Hvad de nationale stridsspørsmål angaar synes den tscheckiske majoritet at mene at et magtsprog er den bedste løsning. Ivertfald mente den det dengang revolutionskonventet ga love som for altid skulde sætte tyskere og magyarer utenfor. Nu begynner ogsaa tscheckiske politikere at indrømme, at spørsmålet er ikke saa let løst. Mer og mer gaar det op for den, at det er uholdbart at opretholde tilstanden, som bygger paa en skjeln mellem seierherrer og beseirede i n og samme stat. Men selv om de forstaa det og gjerne ville rette paa det, saa formaar de det ikke. Vokset frem av det gamle Østerrikes politiske jord mangler de det østerrikske miljø, som holdt dem aktive politisk. De rak saa langt som til at indrette sig som herrer, i den nye stat, men at befri den fra østerriksk ballast slik at der i nationalitets-spørsmålene blev vist fullt retferdighet til alle sider, dertil strak ikke deres kræfter til. Det forklarer, at det politiske liv i Tscheckoslovakiet finner sig i en for den nye stat litet smigrende tilstand; en parlamentarisk regjering selv av de tscheckiske partier er ikke tænkelig; og ved roret sitter en regjering, som befinner sig i en stadig tilstand av demission, og som bare har til opgave "at ekspedere sakene fra sig." Under sin leten efter botemidler er man blitt staaende ved nyvalg som dt nærmest for haanden liggende. Presidenten har liten lyst paa at gaa til dette skridt, og utsigterne for nye valg er da heller ikke oppmuntrende. En Pragerkorrespondent til en tysk avis skildrer dem saaledes: Paa tysk side vilde de radikale gangene fortrenge de moderate. Socialdemokraterne inden begge de nationale partier maatte kunne gjøre regning paa at tape end pladse til kommunistene, som har et godt agitativmiddel i den strenge forfølgelse, deres tilhengere har vært gjenstand for fra regjeringens side. Det tscheckiske klerikale parti, som allerede nu er mægtig vilde antagelig gaa adskillig frem, da den katolske del av befolkningen er forbitret over at regjeringen favoriserer "løs-fra-Rom"-tanke. I Slovakiet har den autonomistiske bevegelse grepet sterkt om sig; den overveiende del av befolkningen er stemt for autonomi. Denne bevegelse vilde i tilfælde av nyvalg komme til at

bringe Prager-styret i en vanskelig situation og paa det kraftigste styrke den stræben efter selvstyre, som er saa merkbar blandt tyskerne og likesaa i Mæhren. Slike utslag av folkevilljen vilde jo ha betydelige følger for det parlamentariske liv; men et regjeringsflertal eller en parlamentarisk regjering vilde de ikke bringe. Der blir da indtet andet at gjøre end enten at forhandle med tyskerne eller la dt gaa i det gamle gjenge. Et saadant regjeringssystem var mulig i det av aarhundreder traditioner sammenbundne Østerrike; i Tscheckoslovakiet er det i lengden umulig.

Det vet ogsaa utenriksministeren, dr. Benesch, og jo daarliger det staa til indenriks-politisk, jo mere oppmerksomhet vier han utenrikspolitiken. Han benytter sig av frykten for Habsburger-faren, og han søker tilnærmelser til Vatikanet for at stemme det megtige klerikale parti mer vennsindst mot regjeringen. Han bestreber sig paa at forbedre de vanskelige politiske og økonomiske forhold i Slovakiet ved at aapne grensene mot Ungarn og haaper dette vil bringe den separatistiske bevegelse til at bli svakere. Han skjælver ved tanken paa, at Tscheckoslovakiet kanskje maa ta del i hvad ententen kræver av forholdsregler mot Tyskland; han vet, at det vilde føre til at ethvert haap om forsoning med tyskerne inden hans eget lands grenser maatte begraves, og han er ræd for, at det vilde faa øket arbeidsløshet, og større leveomkostninger tilfølgende, hvilket vilde bringe vand til kommunisternes mølle. Kort — dr. Benesch prøver med ytre midler at læge indre sykdomme. Orsøket vil neppe lykkes ham. Den tscheckoslovakiske stat trenger en omstøpning. "Ikke den store, ikke den lille entente kan hjelpe," skriver dr. Fuchs i "Berl. Tagebl."; det er bare en entente mellom landets egne folkeslag, som kan det." Tscheckoslovakiet kan bare styres av allepeder sakene fra sig." Under sin leten efter botemidler er man blitt staaende ved nyvalg som dt nærmest for haanden liggende. Presidenten har liten lyst paa at gaa til dette skridt, og utsigterne for nye valg er da heller ikke oppmuntrende. En Pragerkorrespondent til en tysk avis skildrer dem saaledes: Paa tysk side vilde de radikale gangene fortrenge de moderate. Socialdemokraterne inden begge de nationale partier maatte kunne gjøre regning paa at tape end pladse til kommunistene, som har et godt agitativmiddel i den strenge forfølgelse, deres tilhengere har vært gjenstand for fra regjeringens side. Det tscheckiske klerikale parti, som allerede nu er mægtig vilde antagelig gaa adskillig frem, da den katolske del av befolkningen er forbitret over at regjeringen favoriserer "løs-fra-Rom"-tanke. I Slovakiet har den autonomistiske bevegelse grepet sterkt om sig; den overveiende del av befolkningen er stemt for autonomi. Denne bevegelse vilde i tilfælde av nyvalg komme til at

landsmagt. Paa Elisabeths tid bekjempet det Spanien, som dengang var fastlandets oversterke; senere støttet det Holland og Habsburgerne mot Ludvig den 14de og hjalp Frederik II mot Ludvig den 15de; for den gang var Frankrike størst. I 1870 holdt England sig nei-

tralt, for ogsaa da ansaaes Frankrike som den sterkeste fastlandsstat. Men etter det tyske rikes gjenopstaaen blev det anderledes; Wilhelm II's Tyskland blev fastlandets sterkeste magt — og desuten en farlig konkurrent paa havet og de sto-

(Forts. side 4.)

## Spitsbergen

"Morgenbladet" skriver: Det var den 25de september, 1919, at det interallierte øverste raad vedtok vedkommende kommissionsindstilling om, at den politiske suverenitet over Spitsbergen skulde overdrages Norge. Mere end halvandet aar er forløpet siden da, men endnu paagaar de forhandlinger, som ifølge den høsten 1919 trufne avtale nødvendigvis maa være avsluttet, før Norge eventuelt kan overtage de pligter, der følger med overdragelsen. Ventetiden er blitt meget længere end nogen dengang anet; og aarsaken dertil er den omstændighet, at det norske forslag til grube-reglement for øgruppen har reist forhandlinger av en meget vidtløftig karakter, særlig med vedkommende myndigheter i England. Dette reglement spiller en stor rolle i Spitsbergen-spørsmålet; det skal nemlig efter at være utarbeidet fra norsk side godkjendes av samtlige de otte magter, som i tilfælde sammen med os kommer til at medundertegne konventionen.

Vore læsere vil erindre, at Spitsbergenspørsmålet var ganske sterkt fremme under sidste trontaledet. Det blev dengang hævdet av hr. Gunnar Knudsen — chef for den regjering, som i 1919 mottok det øverste raads tilbud om overdragelsen av suvereniteten over øerne — at skulde det fortsatte at trekke slik ut med forhandlingerne og viste der sig idethele fremdeles like store vanskeligheter som dem, vi hittil har møtt, var det muligens likesaa godt, at Norge gav avkald paa hele overdragelsen. I tilslutning hertil faldt der fra utenriksministeren uttalelser, som hadde en lignende pessimistisk farve.

De sidste dage har, saavidt vi kan forstaa, bragt et visst fremskridt i situationen. Fra England er der lørdag indløpet en meddelelse angaaende Board of Trades standpunkt til saken. Vi kjender ikke meddelelsens indhold, men det tør vel formodes, at man nu er naadd saa langt paa forhandlingenes vei, at man omsider kan skimte deres utgang. Og det er allerede meget etter den lange og ørkesløse ventetid, som ingen av sakens interesserte parter — forekommer det os — kan ha følt nogen tilfredsstillelse ved. Den nærmeste fremtid vil nu forhaabentlig kunne gi definitivt besked om, hvad der fra norsk side blir at foreta, enten oppgivelse av hele overtagelsen eller foreleggelse av grube-reglementet ogsaa for de øvrige kontraherende magter til erhvervelse av deres godkjendelse.

Man tør vel i det sidste tilfælde gaa ut fra, at denne akt kan foregaa i et langt hurtigere tempo end det, saken hittil har bevæget sig i. Skal Norge nemlig overtage suvereniteten over øgruppen og i henhold hertil træffe de foranstaltninger, som derav flyter, bør det efter vor opfatning absolut ske i løpet av den tid iaar, i hvilken man har seilbar forbindelse med øerne — altsaa senest inden september maaned. Og stortinget maa jo inden en overtagelse kan finde sted faa sig forelagt traktaten til ratifikation, hvad der altsaa maa ske senest i juli maaned; længere end til omkring maanedsskiftet juli—august blir tingen vel neppe samlet iaar.

Skal Spitsbergenoverenskomstens formelle bestemmelser strikte overholdes, vil en saa hurtig fremgangsmaate ikke

## Uke Revy

Som meddelt andetsteds i avisen er der ankommet telegram fra Norge, at Storstreiken er avblaast. Den varte fra den 26de mai til den 9de juni. Sjømænd og havnearbeidere streiker endnu, men ny mægling er begyndt. Resultatet av streiken og betingelserne for overenskomsten kjender vi ikke, — men som nevnt, — streiken er slut og det er hovedsaken, og det er bedst for begge parter.

Admiral Sims' uttalelser i England vakte den største bestyrtelse, og han er nu av den amerikanske regjering anmodet om at komme hjem øieblikkelig. Og han er blitt meget sterkt kritisert i dagspressen for sine ultra britiske ytringer. Der er endog foreslaaet, at der skal negtes ham adgang til De Forente Stater. Men det hele vil vel glemmes om en kort stund.

Washington Vanderlip, som har faat de store koncessioner fra den russiske regjering er nu atter paa vei til Amerika. Det opplyses nu, at det nok ikke er saa sikkert med disse store kontrakter, da der skal være knyttet visse strenge betingelser til dem, Vanderlip paastaar, at han har en speciel introduktionsskrivelse fra senator Harding, (den nuv. president) og at denne tilfulde kjender hensigten med hans reise til Rusland. Han er ikke i besiddelse av amerikansk pas, og det skal være paa tale at hindre ham fra at komme iland, men han paastaar, at han skal vise denne specielle skrivelse, og derfor ingen vanskeligheter vil ha.

Fra Washington, D. C., meldes, at demokraterne i Senatet har sterkt kritisert det republikanske parti. Republikanerne, som nu er i sterk majoritet har slet ikke oppfylt sine valglofter, og i de tre sidste maaneder er litet utrettet paastaas der. Ikke har vi faat fred, og ikke har vi faat mindre skatter, og krigsbevilgninger er større end nongang før. Ja, ja det er ikke saa greit for republikanerne heller. De ga jo store løfter, men vi faar vel gi dem længere tid. Kommer tid, kommer raad, og det er ikke saa liketil at bringe ordnede og gunstige forholde tilbake med engang, naar tas i betragtning det uføre demokraterne hadde ledet os op i.

London, 14de juni. — Den italienske kommission for emigrationen bekjendtgjør, at de paa grund av de nye strenge bestemmelser i den amerikanske emigrationslov har bestemt at 8 av de nye strenge bestemmelser i den amerikanske emigrationslov har bestemt at 8 av de store passagerdampere, som nu gaar mellom De Forente Stater og Italien skal overføres til andre oversjøiske ruter.

Fra Reval meldes den 14de juni: Sovjetregjeringen offentliggjør, at japanesiske krigsskip er stationert rundt kysten av Kamchatka, antagelig for at kunne anvendes. Da utkræves der nemlig en frist av tre maaneder til indhentelse av reglementets godkjendelse hos hver enkelt kontraherende part. Men vi skulde tro, at alle interesserte vil være enig i, at Spitsbergen ikke bør gaa ind til en tre die lang polarvinter i den nuværende uviste mellomtilstand.

Hvad enten avgjørelsen av øernes fremtidige statsrettslige skjæbne kommer til at gaa til den ene kant eller til den anden, bør den falde iaar.

## STREIKEN SLUT!

Følgende telegram er den 9de juni mottatt fra utenriksdepartementets pressekontor, Kristiania: "Landorganisationens representantskap besluttet avblaae storstreiken. Arbeidet gjenoptas imorgen. Sjømænd, maskinister, havnearbeidere fortsætter streiken. Ny mægling begyndt under ledelse av advokat Lund."

## Dampbaate til bruk paa grundtvand.

En engelsk ingeniør har efter mange forsøk fremstillet en ny baatype, en liten damper der særlig egner sig til anvendelse paa grundtvand. Den er i stedet for med skruer forsynet med en pumpe, der suger vandet ind forfra for at kaste det bort igjen bakut. Derved bevæger baaten sig fremad. Skulde baaten løpe paa grunn, kan pumpen anvendes til at skylle det omgivende sand eller mudder bort, saaledes at baaten efter kommer løs. Endelig er pumpen forsynet med en "tanggfjerner," der skyter alt tang og alle vandplanter til side, naar de vil ind i pumpen eller vil hindre baatens fart.

## Den mistenkelige indskrift.

En av demonstrasjonsfanerne til 1. mai paa Lillehammer hadde faat indskriften "Gjør din plikt!" Naturligvis var dette vel ment som en formaning til at melde sig ind i organisationen, slutte sig til toget o. s. v. Men det kunde jo ogsaa læses som en opfordring til at gjøre sin pligt i andre, ja i alle livets forhold, i sit arbeide f. eks. Lederen klødde sig i hodet. Nei, en slik misforstaaelse maatte man ikke utsette for.

Fanen med den mistenkelige indskrift blev kassert!

## Dansk prinsesses gift.

Kjøbenhavn, 10de juni. — Prinsesse Margareta, datter av prins Waldemar, blev viet til prins Rene av Bourbon-Parma, bror til ex-keiser Zita av Østerrike, i den romerske kirke her igaar i nærvær av kong Kristian, dronning Louise, dronningens mor, ex-keiserinden av Rusland og andre medlemmer av den kongelige familie. Store skarer stod paa begge sider av gaderne og hilste paa det kongelige par.

## Ingen engelsk-fransk allianse.

London, 10de juni. — Spørsmålet om at arrangere en engelsk-fransk allianse, endog uten Amerikas deltagelse, er ikke under diskussion, sa Austen Chamberlain i underhuset igaar eftermiddag.

skytte de njapanske fiskerflaate, som nu er begyndt at drive fiske der. "The Far Eastern Republic" har begyndt at opføre fæstningsverker ved Balkaisjøen og i Irkutsk distriktet.

Berlin, 17. juni. — Isaac Wolf, jr., fra Philadelphia, forhenværende president for American Chamber of Commerce i Berlin, og som i mange aar har bodd i Tyskland, er atter tilbake i Berlin. Mr. Wolf sier bl. a. om sine indtryk av Tyskland, at man ikke kan undlate at mærke den store forskjell paa forholdene nu og før krigen — forretningsmænd synes endnu ikke at være sikker paa hvad de skal foreta sig, alle forholde synes saa usikre, likesom den gamle tyske nødtugt og paapasseligheit i arbeidet synes at være borte, men han har sterk tro paa Tysklands folk, at de snart vil komme i normale forholde.







# Norge

**Fredrikstad, 18de mai.** — Avdøde konsul Emil Mørch har ved testamentet oprettet to legater. Det ene er paa 100,000 kroner og skal bære hans og hans hustrus navn. Det er til fordel for trængende i Fredrikstad, fortrinnsvis av sjømandsstanden. Indtil videre skal renterne tilfalde endel nærmere bestemte personer, saalænge de lever. Det andet legat er paa 25,000 kroner og er oprettet til idrettens fremme. Det skal tilfalde byens idrætsforeninger, hvis en paa-tænkt sammenslutning mellem disse finder sted.

**Smuglerhøvdingen knebet.** Arendal, 6te mai. — Det er bragt paa det rene, at den arresterede danske brændevinssmugler Sørensen var eier av den last, som smuglerfartøiet "Malaya" hadde, da det for vel to maaned siden gjorde den meget omtalte tur langs sørlandskysten. Han optraadte meget brutalt overfor en toldbetjent, som kom ombord i fartøiet, da det laa utenfor Brækkestø, og ophidset desuden "Malaya's" tyske mand-skap mot ham. Denne toldbetjent var her igaa og gjenkjendte straks Sørensen som hovedmanden paa "Malaya." Det ansees utvilsomt at Sørensen er leder for brændevinssmuglingen paa Sørlandskysten. Han har i den senere tid flere gange besøkt Arendal. Man antar, at ikke mindre end 3 brændevinsfartøier har opereret udenfor her i de sidste dage.

**Ingolf Schanches Hamlet.** I det sidst ankomne nummer av "Times" illustrerte ukeutgave (13de mai) finder vi en smuk reproduktion av et av Wilses fotografier av Schanche som Hamlet. Det er profilledet med hjerneskalen, som for et par

uker siden ogsaa stod gjengitt i "Morgenbladet," og "Times" ledsager det med følgende tekst: "Mr. Ingolf Schanche, one of the most eminent character actors in Norway. His performances of Hamlet at the National Theatre in Christiania are drawing huge crowds nightly." Det er kanskje første gang, en norsk scenekunstner oplever at se sit billede i verdensbladets spalter.

**Norges handelsbalance.** "Farmand's" beregninger over vor handelsbalance foreligger nu utført for mars maaned. Sammenlignet med marts maaned ifjor er importen gaad ned med ikke mindre end 110 mill. kr., nemlig fra 227 til 117 millioner. Samtidig er imidlertid ogsaa eksporten sunket fra 111 til 68 millioner kroner. Handelsbalancen er dermed bedret med 67 millioner kroner. Ogsaa sammenlignet med foregaaende maaned, februar, er der bedring, idet importen er gaad ned med 14 og eksporten øket med 12 millioner kr., hvorved underskuddet er reduceret fra 75 til 49 millioner kroner. I aarets første kvartal blev handelsbalancen bedret ialt med 143 millioner.

**Brand paa Falkum ved Skien.** Skien, 18de mai. — En styg brand opstod nat til den 18de mai hos grosserer Hans Andersen paa Falkum, som nu tilhører Skiens kommune. Branden begyndte i den store uthusbygning, som nedbrændte totalt i løpet av en times tid. Ilden forplantet sig derefter til det nærmestliggende vaaningshus. Dette lykkedes det imidlertid at redde efter at endel av taket var brændt. Ilden antas paasat av omstreifere som hadde søkt lyder om natten. Man formoder at en av disse er indebrændt, men dette kan først bringes fuldt paa det rene naar man faar ryddet op i ruinerne. Alt var asurert.

**Trygve Gran utsat for et uheld.** London, 19de mai. — Major Trygve Gran var utsat for et beklagelig ulykkestilfælde, da han kom til London fra flyvestationen Andover for at delta i den norske syttendemaifest paa Princes restaurant. Han kolliderte paa sin motorecykel med to automobiler i Grosvenor Square med den følge at venstre læggeben blev brukt. Gran bragtes til militærhospital, Queen Alexandras hospital, Mill Bank, London, hvor han operertes, og lægen har det bedste haap om, at Grans ulykkestilfælde ikke vil faa nogen alvorlige følger, da operationen forløp heldig. Gran selv tar uheldet meget filosofisk.

**Mandals overgang til kjøpstad.** I anledning av at ladestedet Mandal fra 1ste juli d. a. gaar over til kjøpstad er der ved kongelig resolution av 13de mai d. a. truffet bestemmelse om embedsordningen i den nye kjøpstad. Overensstemmende med den ordning, som ogsaa hittil har vært gjældende for Mandal, er til sorenskriveren i Mandal henlagt forretningerne som dommer, byskriver, notarius publicus og skifte- og auktionsforvalter, førelsen av handelsregistre og mendsopnævnelserne. Til politimesteren i Vest-Agder er henlagt forretningerne som politimester og magistrat i byen, til skattefogden i Vest-Agder oppbeholdelsesforretningen og til lensmanden i Halse og Hartmark eksekutionsforretningerne. Det er videre bestemt at der i kjøpstaden Mandal blir at holde byting en gang hver anden uke, mens der ikke blir at holde ekstrating til tinglysning av dokumenter.

**Kystlodernes landsforbund** har 10de og 11te mai holdt sin aarlige generalforsamling i Trondheim. Der var fremmøtt representanter fra de forskjellige tilsluttede lokalforeninger, som i et antal av 19 med tilsammen 452 medlemmer har staaet tilsluttet forbundet i det forløpne aar. Foreningerne fordeler sig paa hele kysten fra Kristiania til Hammerfest. Foruten aarsberet-

**I. M. Larsen & Sons**  
Seilmakere  
Fabrikere og sælger  
Tents, Awnings and Flags.  
Main 141 806 A St., Tacoma

**R. M. S. P.**  
Til  
**EUROPA**  
hver 14de dag med "O" steamers.  
**Hamburg—New York**  
**Cherbourg—Southampton**  
Orduna, June 18 and July 13  
Orbita, July 2 and August 30  
Oropesa, July 16 and Aug. 27  
1st, 2den og 3dje Klasse.  
Turer rundt Amerika.  
Union Castle Line til Syd Afrika  
Sommerturner til Norge med  
s/s "AVON"  
**The Royal Mail Steam**  
**Packet Co.**  
Rainier Bldg., 208 Marion St.  
**SEATTLE**

ning og regnskap blev der behandlet en række for kystlodstanden vigtige saker, hvoriblandt forslag til forandringer i forbundets tarif for privatlodser, likesom det blev besluttet at starte et maanedsbud for kystlodser. Til nye medlemmer av forbundets styre valgtes kystlodserne Løvdal Olsen og G. Gustavsen, Kristiania; Ole Torgersen og P. G. Ronnes, Bergen. Gjenstaaende medlemmer av styret er formanden Lars Haugland og viceformanden P. Lind, Bergen, Petter Iversen, Trondhjem og J. Johansen, Stavanger. Suppleanter: H. M. Nordhuus og Karl Jensen, Bergen. Til medlemmer av forbundets fyrkomité valgtes kystlodserne S. Svanes og B. Sunde, Bergen.

**Grufulde mord paa Stord.** Kristiania, 4. mai. — En uhyggelig mordbrand er begaaet paa Stord i formiddag. Ladebygningen paa gaarden Bjelland nedbrændte. Gaardbruker Bjelland, hans hustru og tjenestepiken indebrændte. Branden antas paasat av pikens kjæreste, som er arrestert. — Efter nærmere undersøkelse av politiet viser det sig, at tjenestepikens kjæreste, Kristian Erland, har dræpt de tre paa gaarden Bjelland paa Stord med øks, hvorefter han har sat ild paa ladebygningen forat skjule forbrydelsen. Morderen har tilstaaet. Han er indsat i kreds fængslet i Hauge-sund. Presten har besøkt ham. Han var aldeles nedbrutt.

**Chr. Hannevig i Norge.** Kristiania, 20de mai. Chr. Hannevig og frue kom igaa eftermiddag med udenlandstoget hertil fra Kjøbenhavn, hvortil de for nogen dage siden ankom fra New York. Det er nu fire aar, siden Hannevig sidst var hjemme, og meget har forandret sig siden dengang. "Aftenposten" har i formiddag hat en kort samtale med skibsrederen, som vi fandt i Louis Hannevigs hjem paa Drammensveien. Chr. Hannevig saa godt ud, var til og med kanske i endnu bedre hold, end da han reiste.

—Jeg er nok desværre ikke

fuldt saa frisk, som jeg ser ud til at være, sagde han. Det er ogsaa grunden til, at jeg kommer hjem. Jeg vil forsøge at blive frisk igjen og reiser nu hjem til Vestmanrød i Borre. Her ser De, hvad jeg har faat av doktoren til at begynde med. Hannevig viser os en pose, som ser ud til at være fuld av sortkrudt. — Det sidste aar i New York var jeg saa slø, att jeg ikke kunde komme paa kontoret.

—Hvordan gaar det med forretningerne?  
—De kan tro, det har vært litt av hvert at staa i, men det greier sig nok tilslut. Der bliver vel en ende paa det, som man faar være fornøiet med. Naar jeg nu bare bliver litt bedre, skal jeg nok fortælle baade det ene og det andet. Der er stof nok. Men i hvert fald i nogen dage faar dere spare mig.

**Nordisk idrætsfest.** Kristiania, 9de mai. — Komiteen for "Nordiske Idrætslege" har i disse dage utsendt bestemmelserne for dette stevnes anden og sidste avdeling, der omfatter alle uden-dørs idrætter.

Sommerstevnet vil strække sig over 14 dage, idet man lægger ud med fodbold, hockey, militær idræt og vegtløftning den 1ste juli og avslutter med roning den 15de juli.

Ifølge sakens natur er idrætter som militær idræt og kriket udskrevet som fuldstændig nationale konkurrencer. Kriket dyrkes som bekjendt ikke i noget av de andre nordiske lande, men ogsaa fodbolddspillet er indgaat under denne kategori av stevnets turneringer. Man har indenfor de ledende boldspilkredse ment det mest hensigtsmessig, ved denne leilighed at faa ar arrangeret en turnering mellem hold fra de forskjellige landsdele. Denne turnering er altsaa fastsat til at skulle tage sin begyndelse den 1ste juli og vare i 3 dage.

Atletiken begynder den 2den juli og varer i 3 dage. Herunder arrangeres, foruden konkurrencer i alle de almindeligste løb, sprang og kastegvelser til lige en femkamp, et marathonsløb og en 45 km. distancemarsch over ruten Helsingør—Kjøbenhavn. Golf finder sted den 3die juli paa erimitagesletten. Hockey i 3 dage fra 1ste juli, ridning i 3 dage fra 2den juli, svømmning den 10de og 11te juli, tennis i 3 dage fra 8de juli og vegtløftning den 1ste og 2den juli. Desuten avholdes der konkurrencer i moderne femkamp i dagene fra 9de til 12te juli. Det er første gang, at denne art av konkurrence udskrives her hjemme, men de danske officereers smukke resultater i Antwerpen har ganske sikkert bidraget til, at man har optat denne smukke og noble kamp paa programmet. Den moderne femkamp omfatter: Pistolskydning, fegting, ridning, 300 meter svømmning og 4,000 meter terrænløb, som man ser en krævende konkurrence for deltagerne.

Komiteen for "Nordiske Idrætslege" haaper ikke alene paa stor deltagelse her fra landet, men der er ogsaa fra de øvrige nordiske lande givet tilsagn om deltagelse.

**Storstreiken i Norge.** Nedenstaaende telegram, datert 6te juni, er indløpet til den norske presseattaché i Washington:

Der er foreløbig liden utsigt til bilæggelse av streiken, men forhandlingerne fortsætter. Landsorganisationsens representantskab har oversendt regjeringen krav om oprettelse av industriraad som skal kontrollere industrien. Ingen fabrikk skulde tillades at stenge uten tilladelse av raadet. Videre kræver landsorganisationsen bevilgning av 50 millioner til arbeidsløse. Arbeidsgiverforeningen erklærer, at den under ingen omstændighet vil gaa med paa frivillig voldgift. Bankdirektør Rygg udtaler, at streiken har ingen indflydelse paa bankvirksomheden og

Allestags Mediciner og Lægemidler  
**Economy Drug Co.**  
Udfyldning av recepter vor specialitet  
11te og K Streets Tacoma, Washington

**NORWEGIAN AMERICAN LINE**  
DIRECT TO SCANDINAVIA  
Fra Kristiania New York  
June 17—Stavangerfjord—July 8  
July 8—Bergensfjord—July 29  
July 29—Stavangerfjord—Aug 19

**N. A. L. Money Orders**  
The safe way to send money home  
**REIDAR GJOLME CO., INC.**  
General Agents—706 Third Avenue, Seattle, Wash.  
International Travel Bureau  
Office at N. O. Lindey's Book Store, 66 Third St., Portland, Ore.  
O. M. Overn, Tacoma.

**SAFE DEPOSIT BOXES**  
Dine værdisaker er absolut sikre i vort lidfaste hvæl.  
**AMERICAN FINANCE & SAFE DEPOSIT CO.**  
1005 Pacific Avenue  
Aapen lørdag kveld til kl. 9.

**PACIFIC NET & TWINE CO.**  
(Western & University)  
**SEATTLE**  
**SKIBSHANDEL**  
Dæk- og Maskinrekvisita  
**GAS MOTORER**  
Frisco Standard Frisbie  
**MOTORBAATUTSTYR**  
Magneter, Tændplygger, Akumulatorer, Gnistruller  
**KOMPLET Udstyr for FISKEKUTTERE**  
LAWSON & GOULD, INC., Edmunds Bldg., Boston, 9, Mass.  
Jeg ønsker at bli deleler i et solid selskap, hvor sikkerhet og godt utbytte forenes. Send mig GRATIS bok med fuld oplysning.

Største Scandinavian-American Investmenthouse i U. S. A.  
**Specielt godtkjøp hos Samuelsen & Berg**  
1110 South K St., Tacoma  
\$1.50 pr. par (størrelser 6 til 7)  
Dame og Herresko, samt hvite sko for børn.

**NORTHERN PACIFIC**  
**SOMMER TURIST RATES**  
TIL ALLE  
**Steder i østen**  
VIA NORTHERN PACIFIC RAILWAY  
NEDSATTE PRISER FOR ROUND TRIP  
Paa billetter solgt til  
**STEDER I ØSTEN**  
**1STE JUNI TIL 15DE AUGUST**  
—gjældende i 3 maaneder fra utstedelsen, dog ikke senere end 31te oktober. Stopover paa hvilket som helst sted, saalænge billetten gjælder.  
Vi gir med glede oplysning om billetter og andre detaljer.  
Besøk eller skriv til:  
**J. O. McMULLEN**  
City Passenger & Ticket Agent  
R. T. Bretz, A. G. F. & P. A.  
112 So. 10th St., Tacoma, Wash.  
Baggage checked. Travelers Checks

der er ingen nervøsitet i forretningsverdenen. Transportvirksomheten er tilfredstillende overalt. Ingen madmangel.

Fra Hønevik hotel.  
Den opvartende nymfe svæver ind for at rede op sengen. Hun vakler en tid i sin beslutning, men tar sig omsider sammen og spør: — Un'sjyl' — men aaffernende vil Dem ha hue i?  
— Mit navn er mit, sa manden, og han hadde ret, for han het Smit og kunde ikke uttale S.  
Gutter og piker, lær at sælge. Tjen penge i din fritid. Dette er værd din omtanke. Ingen penge trænges. Giv din alder. National Publishers Corporation, Billings, Montana. (Adv.)  
Forældres opmærksomhet! 600 guttedragter til nedsatte priser. Baken og knærne er av dobbel tykkelse i bukserne — saa de varer længere. Tag elevatoren til 6te etage, Fidelity Bldg., Tacoma. — (Adv.)

**Seattle**  
**DR. TORLAND**  
Utdannet ved Kristiania Universitet  
320 Cobb Bldg., 4th og University  
Kontortid: 2—5 etfm.  
Office phone—Elliott 4492.  
Residence Phone—East 280.

**Drs. Ivar og Eiliv Janson**  
311-14 Cobb Bldg., 4th og University  
Tel. Main 1024.  
Kontortid: 10-12 form., 2-4 etfm.  
Søndage, 10-11 form.  
I. Jansons residens 606 W. Galer.  
Tel. Queen Anne 1217  
Dr. E. Janson, spesialist i kjønns- og hudsykdomme.

**Dr. Frederick S. Sandborg**  
Kjønns- og nyresykdomme.  
403 Joshua Green Building  
Seattle, Wn.  
Kontor, Main 4826, Bopé ert 483

**ALBERT KNUDTSON**  
LÅGE og KIRURG  
907-8-9 Green Bldg., 4th og Pike  
Bolig, 822 Queen Anne Ave.  
Kontortid: 2 til 4 etfm., samt mandag onsdag og fredag aften 7:30 til 8:30  
Telefoner: Kontoret, Elliott 348, bolig Queen Anne 1414

**Dr. Edward C. Ruge**  
Læge og kirurg  
501-2 Joshua Green Bldg. Elliott 448  
Residence 3309 Hunter Blvd.  
Res. Phone Rathler 839  
Handag, tirsdag, onsdag 9-12, 2-5, 7-8  
Søndage 11-1  
"Farm in the Hills" for  
Helbredelige Tæringsyke.

**Dr. Olaf Bentzen**  
Uteksambert  
fra Kristiania universitet.  
Spesialist i  
Kirurgi og Kvindeykdomme.  
Kontor 503 Green Bldg.  
Kontortid: 1 til 3 Tel. Elliott 2782  
Seattle

Res.: Capitol 823.  
**DR. O. J. JENSEN**  
Dental Surgeon  
Kontor: Main 7959.  
201-2 3 Eitel Bldg., 2nd & Pike

**Christofer Jacobsen**  
NORSK ADVOKAT  
Kontor: 554-555 New York Bloek  
Hl. av Second ave. og Cherry st.  
Tel. Main 1325  
SEATTLE, WASH.

**Lehmann Bros.**  
Wholesale Grain, Flour, Feed  
Seattle, Wash.

**DR. BURNS, DR. SIEGLE,**  
Tandlæger  
Vi tilbyr **BEDSTE** tandlægearbejde i Tacoma for mindre.  
X-ray undersøkelse av tænderne. Smertefrit arbejde, med 10 aars garanti, baseret paa 15 aars erfaring. Beste sort platearbeide (whalebone plate). Smertefri tanduttrækning med gas eller novocaine  
Fri undersøkelse av tænderne.

**Broadway Dental Offices**  
Phone 1327  
937 1/2 B'way  
Overfor Rhodes Bros



## Tacoma Tidende

og "Vestkysten"

Published every Friday morning

O. M. OVERN, Editor

404 Argonne Bldg., Tacoma, Wash.



Entered at the Post Office at Tacoma as second class matter



## BLADPOSTEN IGJEN.

Bladpostbefordringen er fremdeles i en alt andet end tilfredsstillende forfatning. Folk klager over uforsvarlige forsinkelser og uregelmessigheder i leveringen av bladpost, og bladudgiverne, som er uden skyld, klager sin nød for postvæsenet; men det ser ud til, at det er som at skvætte vand paa gaasen. De grunde, som angis for uregelmessighederne, er i de fleste tilfælde absolut uholdbare.

Under krigen og efter krigen, saa længe Bureson var chef for postdepartementet, blev bladposten behandlet med den største foragt, til trods for de ublu postsatser; men man hadde haabet, at det skulde bli bedre under den nye administration. Lidet bedring har imidlertid hidtil vært at merke, til trods for de store løfter før valget.

Abonnenterne er taalmodige nok, det skal sies med al anerkjendelse; men man kan ikke vente, at deres taalmodighet skal vare i det uendelige. Der er jo ansat en assisterende generalpostmester, hvis specielle hverv skulde være at reise omkring til de forskjellige postcentrer for at rette paa det, som rangt er, og det skal villig indrømmes, at dette er et arbeide, som kræver tid, selv om manden er dygtig nok og gjør sit bedste. Men litt bedring skulde man under enhver omstændighet ha mærket allerede nu.

## DET NORSKE OPLYSNINGSKONTOR.

Enhver norsk mand eller kvinde, der ønsker oplysninger om et eller andet, som han eller hun maatte trænge hjælp for at faa bragt paa det rene, kan erholde gratis bistand ved at henvende sig til det Norske Oplysningskontor i New York. Alle oplysninger og al bistand ydes aldeles gratis. Man kan henvende sig til kontoret personlig eller skrive paa norsk eller engelsk. Man bedes fatte sig i korthed og

skrive kun paa den ene side av papiret. Adresser brevene til: Norwegian Section, Foreign Language Information Service, 15 West 37th St., New York City. H. Sundby-Hansen, Manager, Norw. Section.

## EN POLITISK LIKTALE.

(Forts. fra side 1.)

re verdensmarkeder. England søkte atter en motvegt og fandt Frankrike, sin gamle antagonist, som i 1904 glemte Fashoda og indgik ententen med England.

Den store krig utkjempet de to lande i fællesskap, indtil seieren var vunden. Men den, som seiret størst, det var England. Det fik praktisk talt alle sine ønsker opfyldt: Den tyske krigsflaate utslettet av havets overflate, den tyske handelsflaate for den største del utlevert eller ødelagt, broderparten av Tysklands kolonier gik til England, den farligste konkurrent handieappet paa tusen maater — det var Englands andel i seieren.

Øriket har indtil videre ikke mere at frygte fra den kant. Men paa fastlandet er Frankrike nu den sterkeste magt. Og de tvil gjerne befæste sin magt yderligere ved at sønderlemme Tyskland endnu litt mere. Det var franskmændenes en bitter skuffelse, at de ikke fik anledning til at besette Ruhr-området den 13de mai; de vil ha sikkerhet for, at Tyskland ikke reiser sig igjen.

Men netop her melder England pas. Det har ingen interesse av, at Tyskland reduceres til en "quantité négligeable" — tvertimot. "Morning Post" tør være vel underrettet, naar det mener, at Lloyd George vil søke en ny orientering for engelsk politik, og det er ikke utelukket, at denne orientering vil gaa i retning av Tyskland. Det kan ta litt tid, før den fuldkommes; men England behøver en motvegt mot sin vaabenbror fra Amiens, og denne motvegt kan ingen anden end Tyskland danne.

Det er øieblikkets europaiske situation. Men den fransk-engelske motsætning er ikke begrenset til Europa. Den gjør sig gjældende ogsaa rundt Middelhavet, i Nord-Afrika, i den nærmere orient, i Bak-Indien. Politik bestemmes nu engang ikke av sentimentale hensyn, ikke engang av et vaabenbroderskap i verdens blodigste krig, men av reelle interesser, penge, handel, eller, naar det kommer høit, av fordomme.

Naar man nu vet, at England og Frankrike er grundpillerne i den kunstige og dristig konstruerte bygning, som kaldes Nationsnes forbund, saa skal der ikke megen kombinationsevne til at slutte, at mr. Harveys ord ved "pilgrimene's" middag i virkeligheten hadde en noksaa betænkelig karakter. Var de ikke en liktale, saa mindet de ialfald uhyggelig om ugleskriket, som varsler nær forestaaende død. K.

Ved Døtre av Norges konvention i Portland, blev følgende embedskvinder valgt:

Mrs. Ormsby, Seattle, president; Mrs. Frantzen, Great Falls, Montana, vice president; Mrs. L. P. Larsen, Tacoma, dommer; Mrs. Eilertsen, San Francisco, ceremonier; Mrs. N. M. Nilsen, Seattle, sekretær; Mrs. Andersen, Stanwood, Wash., ledsager; Mrs. Aarflot, Tacoma, kasserer; Mrs. Roald, Ballard, ny trustee. Gjenstaaende trustees: Mrs. Sæther, Astoria, Ore., og Mrs. Adde, Portland, Ore.

En komité bestaaende av Mrs. L. P. Larsen, Tacoma, og Mrs. N. M. Nilsen, Seattle, blev valgt til at korrespondere med Døtre av Norge i Østen om sammenlutning.

Spørsmålet om sammenslutning med sønnerne blev henlagt og komitéen opløst.

Døtrene bevilget 25 dollars til de nødlidende efter ulykken i Colorado.

Modtagelsesfesten avholdtes torsdag aften og den store banquet fredag aften i Masonic Hall, hvor ogsaa møterne holdtes.

Lørdag blev de alle tat ut paa langtur. Bl. a. til Portland Heights og Multnomah Falls.

Fredag blev der servert varm middag. Sønnerne sendte døtrene blomster og candy.

Næste konvention for Døtre av Norge skal avholdes om to aar (1923). Møtestedet er endnu ikke bestemt.

## FORHYRING AV SJØFOLK.

En henstilling fra den norske skibsførerklub i New York.

I anledning av Norges Skibsførerforbunds motion angaaende forhyring av sjøfolk i utenlandske havner har skibsførerklubben i New York nedsat en komité som har indgitt en indstilling herom og klubben har paa grundlag udtalt følgende:

Da komitéen sammentraadte, viste det sig straes, at der var enighet om, at de nuværende forhold baade burde og kunde forbedres. Spørsmålet var bare, hvordan saken skulde gripes an. Et offentlig forhyringskontor henlagt under konsulatet fandt man ikke at kunne anbefale, og det av flere grunde. I alle store havnsteder, ogsaa her i New York, findes der mange forhyringsagenter. Dette skaber konkurranse, som gjør, at agenterne passer paa skibene ved ankomsten. Trænger man saa deres tjeneste, kan man gi sine ordres med det samme. At dette har meget at si, specielt i Amerikafart, hvor tiden ved land ofte er meget knapp, er indlysende. Skulde nu al forhyring foregaa ved konsulatet, var man bange for, at vedkommende, som fik med forhyringen at gjøre, altfor meget vilde tænke paa sin værdighet som statsfunktionær, kanske holde en meget begrenset kontortid og idetheletat være til mindre hjælp for en

fører end de nuværende forhyringsagenter. Med krigstidens statsdrift av handel og anden forretning og den dermed tilhørende masseansettelse av statsfunktionærer i friskt minde, og med erindring om hvor dyr denne statsdrift blev, kan man heller ikke føle sig fristet til at anbefale nok en gren av privat virksomhet henlagt under staten.

Derimot finder man, at forhyringsagenter meget vel kan kombineres med drift av sjømandshjem. Rederforbundet har jo i den senere tid hat tanken henvendt paa opprettelse av sjømandshjem i utlandet med eller uten statstilskud, eller hvor gode sjømandshjem allerede findes, at støtte disse. Ved saadanne av Rederforbundet kontrollerte eller understøttede sjømandshjem burde et forhyringskontor kunne drives med held. Forutsetningen maatte selvfølgelig være, at alle førere benyttet dette forhyringskontor og ikke henvendte sig til andre agenter. Gebyret burde sættes saa høit, at der blev litt fortjeneste paa bedriften. Denne fortjeneste maatte da gaa til hjælp av driften ved sjømandshjemmet. Disse drives som bekjendt vanligvis med underskud, og flyder som regel paa privat godgjørenhet. Fik de derimot monopol paa al forhyring, maa man vel kunne forudsætte, at de vilde bære sig. Et direkte tilskud fra Rederforbundet eller statskassen vilde

Der er forskjel. Der fortelles om en gammel original av en skrædder, at en av byens prester en dag kom ind til ham for at faa syd et par bukser; og da skrædderen sa, at det var saa travelt for tiden, at han maatte beregne fjorten dage til arbeidet, udrød presten:

McCormack Bros.

TACOMA

Fornuftige Kjøpere, Se Her!



"S. &amp; H."



# Hele næste Uke

## "S. & H." Green Trading Stamps

### "Thrift Week"

Fra og med 20. til og med 25. Juni

Hundreds of thousands of extra "S. & H." green trading stamps will be given free, in addition to the regular number with all cash purchases. Double "S. & H." green trading stamps will be given each day until noon, and all day Wednesday, as an extraordinary discount on savings already great.

And in addition to these, the following schedule will apply to all cash purchases over and above the regular number of stamps given.

Purchases from 1.00 to 2.00	10 extra stamps
Purchases from 2.00 to 3.00	20 extra stamps
Purchases from 3.00 to 4.00	30 extra stamps
Purchases from 4.00 to 5.00	40 extra stamps
Purchases from 5.00 to 10.00	50 extra stamps
Purchases from 10.00 to 15.00	100 extra stamps
Purchases from 15.00 to 20.00	150 extra stamps
Purchases from 20.00 to 25.00	200 extra stamps
Purchases of 25.00 or over	250 extra stamps

Never have more liberal cash discounts been given on what you spend. To each Stamp Saver who redeems a filled book during "S. & H. Green Trading Stamp Thrift Week" we will give a new book containing 20 free "S. & H." stamps.

To every thrifty shopper who wishes to start saving stamps while they will fill books quickly, we will give a starting book, containing 20 free stamps, upon application at the "S. & H." office on the Third floor, and for your signature.

There will be a special "S. & H." Stamp Booth on the Main floor, where this National Thrift Idea will be explained in full to those who do not fully realize the great value of "S. & H." stamps.

They are redeemable in any large city in the United States.

No matter where you started your book, you may continue filling it here and redeem it whenever you have filled it.

Every department in the store will participate in this wonderful event with offerings of merchandise of every description, specially bought and priced at the lowest prevailing prices.

Fisk

Fredag  
og  
Lördag  
SPECIAL

LINCOD  
ROCK COD  
HALIBUT  
NORSK SILD  
KRABBER

Western Fish &  
Oyster Co.

Manning's Market  
11th & Commerce.

— Ja, hvad kan vi mennesker? Se nu, min kjære skrædder, De skal ha fjorten dage for at sy et par bukser og Vorherre laget hele verden paa mindre end halvparten.

Skrædderen: — Men hvad blev det ogsaa for en verden, hr pastor? Derimod skulde De se mine bukser —

# Vanen behersker os alle

Vort liv er en række handlinger, som gennem utøvelse er blit en vane. Ødselhet er en vane. Sparsomhet er en vane. Hvad er din vane?

Du kan aapne en rentebærende konto i denne bank

THE NATIONAL BANK  
OF TACOMA  
S. M. JACKSON, President



## Tacoma

Sønner av Norge skal ha utflugt til Clover Park førstkomende søndag, den 19de ds. Ta American Lake sporvogn til Clover Park station. Der vil bli kapspringning for unge og gamle, saavel mænd som kvinder, samt forskjellig anden sport. Mange fine premier er opstilt. Ta din matkürv med og kom ut tidlig.

Sønner av Norge skal ha foretningssmøte fredag aften. Rapport fra distriktmøte i Portland. Vi gratulerer vor ven Chris Sæther og mrs. Sæther. Vi har netop erfaret, at de er blitt besteforeldre, idet mr. og mrs. Herbert Sæther blev velsignet med en søn lørdag.

Ole S. Larson, fhv. president Seand. American Bank er idømt en straf fra 3 til 10 aars fængsel for at ha laant to pengebølp i banken, uten direktionens samtykke. Han skal appellere. Sakerne mot Lindberg og Drury er frafalt. Nye saker er berammet, men de kommer vistnok ikke fore før til høsten. Bankbygningen staar der fremdeles, og vi hører at nu skal første etage leies ut til garage.

Onsdag den 15de juni jordfestes Ivey Leroy Hibness. Han var født i Cedar Rapids, Iowa, den 31 sept. 1889. av foreldrene mr. og mrs. Jacob O. Hibness som de sidste 17 aar har boet i Tacoma, 3243 South Ash st. Han flyttet til Tacoma med sine foreldre. Han var medlem av Vor Frelers kirkes søndagsskole da pastor Sperati var prest. 8 aar siden flyttet han til Muskogee, Oklahoma, hvor han omkom av kvæstelser, han fik i en autoulykke den 5te juni. Han tjente 2 aar i verdenskrigen. Han fik hæderlig omtale av sine overordnede. Mr. Hibness var ungkar. Han overlevs av foreldrene likeledes to brødre Thomas

Hibness, Phoenix, Arizona, og Archie Hibness, San Mateo, Cal. samt 4 søstre May og Eleanore som bor i Tacoma, mrs. Belle Wolpers av Summit View, Wn., og mrs. Evelyn Gladhill, Fern Hill. Vor sympati udtales her ved til familien som har lidt denne store sorg. Pastor O. J. Ordal forretet.

Mrs. O. T. Hollan, 1612 So. L st., som var delegat ved Døtre av Norges konvention i Portland er nu paa besøk hos slægtninge i Salem, Ore.

Ungdomsstevne for Oregon, British Columbia og Washington holdes for første gang i Vor Frelers lutherske kirke, syd J og 17de gate, O. J. Ordal, prest. Det er det første møte av ungdom fra aNorth Pacific distr. av den Norsk Luth. kirke. Det blir uten tvil et talrigt møte og programmet er aldeles utmerket. Vi skal gi hele programmet i alle detaljer neste uke. Møtet begynner fredag den 24de juni kl. 1:30 eftm. med festgudstjeneste, hvor pastor C. H. Norgaard fra Everett præker. Sessioner vil holdes eftermiddag og aften fredag og formiddag og eftermiddag lørdag. Om aftenen lørdag vil sangerne fra de forskjellige kirkekor ha øvelse. Vi haaper der maa bli en 300 sangere. Konserten holdes søndag kl. 3 eftermiddag i First M. E. kirken, South 5th og K sts. Den store festgudstjeneste holdes søndag form. i Vor Frelers kirke, syd J og 17de gate kl. 11.

Mat vil bli serveret i Vor Frelers kirke av kvindeforeningen fredag aften, lørdag middag og søndag middag. Alt gjøres for at det kan bli hyggelig for de besøgende. Ungdommen, delegater først og gjæster saa langt vi evner det, vil faa frit logi hos familierne i Tacoma. Logi vil indbefatte seng og frokost fredag og lørdag. Vi vil be om at alle familjer som kan ta imot

gjæster disse to aftener, især lørdag aften at de vil melde det til pastor O. J. Ordal eller O. C. Wollan.

Vi inviterer dig til at komme og se over vort Dry Goods departement, med det store udvalg og klær for barn, husaandklær og bluser, etc. Vore priser er de laveste. PAULSON, Inc. The Store for Thrifty people. 1136-38 Broadway.—(Adv.)

Søndag eftermiddag var der fin fest hos professor og mrs. O. J. Stuen i deres vakre hjem, 1420 South 52nd street, Tacoma. Deres lille søn som var født 6te mai blev da døbt og fik navnet Marcus Rodway Stuen. Faddere var prof. og mrs. J. U. Xavier og miss Agnes Christensen. Pastor O. J. Ordal forretet. Der servertes deilig aftensmat til de inoksa talrige gjæster.

Havefrø og alle fornødenheter for haven og for græsplanen til laveste priser. PAULSON, Inc. The store for thrifty people. 1136-38

Fra det svenske Tabernakel. Konfirmantklassen overhøres næste søndag. Om form. kl. 11 i "Den kristne tro." Om aftenen kl. 7:30 vil de fremlægge forklaring over frelsens grundprincipper. Miss Mabel Fredlund og Phillip Fredlund vil synge. Alle er velkommen. Søndag den 26de juni vil den bekjendte Minneapolis pastoren Gust F. Johnson præke. Han er den bedste svenske taler blandt kirkefolket, og han samler almindelig uhyre store skarer av tilhørere.

Bethlehems kirke, Harrison og East G st. Gudstjeneste 10:45 ved pastor O. Skattebøl. Text: Ef. 2: 11-22. Thema: "Fra ulykke til lykke." Kvindeforeningens basar holder fredag aften den 17de juni og lørdag aften den 18. Kvindeforeningen har sit næste regulære møte torsdag den 23de hos mrs. L. Johnson, 1801 E. Morton st.

Født. 25de mai, en søn til mr. og mrs. Rasmus Mørch, 3725 No. 22nd st. — 9de juni, en søn til mr. og mrs. Arnold Sandvik, 3312 6th ave.

Den Første Norsk Luth. kirke, syd 12te og I streets, Olaf Holen, prest. Søndagsskolen vil ha sin aarlige utflukt ("picnic") til Manitou Park først. søndag, hvortil alle menighetens medlemmer og venner indbys paa det hjerteligste. Der blir gudstjenest kl. 11 i parken. Ingen aftengudstjeneste i kirken. Religionskolen begynner først. mandag kl. 9 med past. Holen som lærer. Holder paa en maaned. Korøvelse tirsdag aften. Opbyggelse torsdag aften.

Den Norsk-Danske Metodistkirke paa 16de og J sts. har søndagsskole med bibelklasse kl. 10 form. Gudstjeneste kl. 11 form. og kl. 8 aften. Bønnemøte onsdags aften. Ungdomsmøte fredags aften.

Lørdag den 11te juni blev Clara Virginia, den 2 aars gamle datter av mr. og mrs. Arthur Anderson, 4629 South M street jordfæstet under stor deltagelse fra Storlies gravkapel. Pastor O. J. Ordal forretet.

Mrs. Augusta Matilda Carlson, fra Sutherland Station, blev jordfæstet den 25de mai under ualmindelig stor deltagelse. Hun var 45 aar gammel. Overlevs av sin mand, Charles Carlsen og seks døtre, mrs. Alma Olson, misses Dora, Ruth, Clara, Esther og Hazel samt sønnen Henry. Pastor O. J. Ordal forretet, fra Lynns kapel.

Victor Gordon Ness, fra Milton, Wash., jordfestedes paa onsdag 8de juni fra Lynns kapel. Han var 14 aar gammel. Foruden sine foreldre, mr. og mrs. Herman Ness overlevs han av 5 søstre og en broder. Pastor O. J. Ordal forretet.

Den 11te juni blev miss Lillian Gallagher og Bennard O. Hansen, begge av Tacoma, viede av pastor O. J. Ordal. De skal bo i Tacoma. Mr. Hansen er medlem av Vor Frelers kirke og er vel kjendt i Tacoma. Hans far er mr. B. B. Hanasen.

Viede. Den 4de juni blev Hannah M. Ebeltoft og Charles T. Lansdale viet av pastor O. J. Ordal. Mr. og mrs. Thos. A. Bishoff var vidner. Mr. og mrs. Lonsdale skal bo nær Olympia,

hvor mr. Lansdale har et vakert hjem og farm.

Vor Frelers Lutherske kirke, syd J og 17de gate, O. J. Ordal, prest. Søndagsskole kl. 9:30. Bibelklasse kl. 10. Gudstjeneste paa engelsk kl. 11 og paa norsk om aftenen kl. 7:30. Ungdomsforeningen møter tirsdag aften kl. 8. Det er et vigtigt møte da det er det siste møte før det store ungdomsstevne som holdes fra 24de til 26de juni. Al ungdom som er interessert bedes møte frem talrigt. Der er gjort store forberedelser i Vor Frelers kirke for det store ungdomsstevne. Ungdomsstevne begynner fredag 24de juni kl. 1:30 eftermiddag med prædiken av pastor C. H. Norgaard fra Everett. Den avsluttende fest blir den store kirkekoncert søndag eftermiddag som holdes i The First Methodist kirke, South 5th og K sts., hvor vi venter et blandet kor paa en 300 stemmer.

Den Luth. Frikirke, syd K og 15de st., O. A. Opseth, prest. Søndag morgen kl. 10 møter bibelklassen. Gudstjeneste klokken 10:45 ledet av menighetens diakoner. Gudstjeneste søndag aften kl. 8 med prædiken av menighetens prest. Religionskolen i menigheten er begyndt og fortsetter mandag morgen kl. 9. Send barna. Kvindeforeningen møter torsdag eftermiddag kl. 2 hos mrs. Louis Erdahl, 814 So. 25th st. Bønnemøte i kirken torsdag aften kl. 8. Kvindeforeningen har Sankt Hans fest fredag den 24de juni i kirkens skolesal til indtægt for gamlehjemmet i Poulsbo. Godt program, god bevertning.

Zion Norsk Luth. menighet, 54de og Yakima So. H. J. Villevik, pastor. Gudstjeneste søndag form. kl. 11, søndagsskole kl. 10. Ingen aftengudstjeneste. Kvindeforeningen møter onsdag den 22de hos mrs. Hærbert, 1711 So. 54th st. kl. 2 e. m. Torsdag den 23de kl. 8 aften holdes den aarlige fest i kirken til indtægt for gamlehjemmet i Poulsbo. Godt program utføres, god bevertning. Offer optas til gamlehjemmets kasse. Kom og var med at hjelpe denne institution.

Norsk-Danske Baptistkirke, S. 10de og K st., O. M. Jorgenson, pastor. Søndagsskole med klasser for alle kl. 10 form. Gudstjeneste paa formiddag kl. 11 og aften kl. 8. B. Y. P. U. møter kl. 7. Bønne- og lovsprisningsmøte torsdags aften kl. 8. Paa lørdag aften idenne uke vil de unge pikere ha sit utvalg i kirkens nedre sal. Flere nyttige gjenstande vil bli for salg og kaffe og kager vil bli serveret. Alle er hjertelig velkommen.

Første Norsk Luth. kirke i So. Tacoma, Warner og 62nd st. D. B. Ross, prest. 6211 Puget Sound ave. Søndagsskole kl. 10 form. Gudstjeneste med konfirmation kl. 11. Ti unge vil da igjen gjenta sit daapsløfte. Torsdag aften møter sangkoret. Torsdag aften avholder mandforeringen Sankt Hans fest. Alle er velkomne til vore møter.

Immanuel Luth. kirke, Stevens og No. 14th st. D. B. Ross, prest. Søndagsskole kl. 9:45 form. Gustav Sand leder. Søndag aften kl. 7:30 har søndagsskolen fest med program. Vi haaper at se foreldre og børn komme ud den aften.

Jødemissionen møter hos mrs. J. Munson, 1222 North Washington street, fredag eftermiddag den 24de juni kl. 2. Alle er velkommen.

Vestkystens aveling av Numedals laget vil møte i Woodland Park, Seattle, søndag den 26de juni kl. 10 paa form. da alle numedøler og deres venner hjertelig indbudt til at være med. De som hører laget til er anmodet om at ta litt med til underholdning. Det vilde være ønskeligt at alle som kan vilde komme og delta med os saa skal vi have en riktig hyggelig stund tilsammen. Komiten.

Begravelse. Constance Gullickson, dater til mr. og mrs.

Nedsatte Priser paa  
**Herreklær**  
Nu er tiden at kjøpe klær. Heluld skræddersyde i gode farver for  
**\$30, - \$35 - \$40**  
Speciel Blue Serges Klær for gutter til konfirmation, — speciel pris \$30.00  
**Hatter \$3, \$4, \$5. Buxer \$3, \$4, \$5**  
Hver eneste klædning er garantert. Hvis Du ikke er fornøid, faar Du pengene tilbake.  
**Drummers Sample Suit House**  
I. A. Jetland, manager  
1346 Pacific Avenue

**EINAR HOFF, M. D.**  
Netop kommet tilbake fra Danmark og gjenoptat sin praxis, med kontorer i suite 916 Cobb Building, Seattle, Washington.  
Main 1020 East 6490

**Bryllupsprenter**  
hos  
**HANSON**  
Den paalidelige guldsmed.  
1129 Broadway

stemning under festligheten paa torvet. Det var nok et andet sted, at stemningen var mat. Men vrst gir det daarlige humør sig utslag i bladets hvalpagtige skrivemaate om vor konge og dronning. Man kan ha hvilken mening man vil om spørsmålet kongedømme, saa vil intet menneske med mindste spor av dannelse gi sig til at skrive paa den maate bladet gjør om den som nu folket engang selv valgt til sin øverste representant. Skrivemaaten karakteriserer først og fremst dem som bruker den.

**Bolsjevikkisk 17de maistemming.** "Nordlandsposten," Bodø: Mens andre mennesker med normal følelse og fædrelandssind uvilkaarlig følger sig festlig stemt paa landets frihetsdag, ikke mindst naar denne er saa vakker og sommerlig som iaar, gik de stedlige bolsjevikaugurer om sure som agurker.

Det maa jo ogsaa være væmmelig at se at 17de mai trods alt deres stræve bevarer sin popularitet i folkets bevissthet, de unges og de ældres.

Surheten har i sterk grad sat sit præg paa det stedlige kommunistblads 17de mainotis.

At bladet angir deltagerne i borgertoget til bare et par hundrede vil jo enhver som saa toget, smile ad — ikke mindst naar man erindrur bladets talangivelse for 1ste maitogene her. Likesaa humoristisk virker bladets meddelelse om den matte

Abonner paa  
**TACOMA TIDENDE.**

**Kuriko**  
Dr. Peter's Great Scandinavian Blood Remedy  
and Tonic  
Nu er tiden at ta det  
Ogsaa Oleoid og Female Tonic  
Sälges i Tacoma av  
**Crown Drug Co.**  
1132 Pacific Avenue

### Women's Outdoor Work Clothes

—For the berry and fruit season as well as year round use on the farm women nowadays are sensibly using the masculine style of apparel.

### Women's Overalls Special \$1.98

—A complete one-piece garment, combining waist and trousers with cuff bottoms, made of extra heavy brown or blue chambray and blue and white checked cheviot shirting.

### Bib Overalls Special \$1.49

—Made of the same materials and in the same style as the coveralls, excepting with bib instead of waist.

### Khaki Apparel

—Khaki Coats, heavy quality, Norfolk style with pockets and belt, at \$7.50, \$8.95

—Khaki Trousers with laced leggings 4.95

—Also O. D. wool trousers, same style 6.95

—Khaki Middy Blouses in slip over and buttoned style at 2.95, 3.95.

—Soft Khaki Hats 1.50.

—Khaki Spiral puttees pr. 1.50.

—Give bust and waist measure in ordering

### Order Thru Nancy Lou

—Send your mail orders to Nancy Lou, our mail order specialist. She gives every order her special personal attention and fills each one the same day it is received. Ask her for any information or service.

**STONE-FISHER ©**  
TACOMA, BROADWAY AT ELEVENTH



**Union Shoe Repairing Co.**  
Hjørnet av 13de og K Streets  
M. C. Sivertsen, Prop.  
Benytter bare bedste slags materiale

Naar Du kjører nedover bakken og ikke kan stanse fort nok saa ta din bil til  
**ADAMS BRAKE LINING STATION**  
2115 Pacific—Main 2366  
Vi har det første verksted av dette slags i byen, saa vi kan garantere godt arbeide.

**Olympic Steam Laundry**  
(Incorporated)  
Lavest mulige priser.  
Main 182  
1301 So. D st. 314 So. 13 st.  
Telefon: Kontoret Main 3378.  
Privatbolig Main 877.

**STOR ÆSKE**  
**Copenhagen**  
nu tilsalge  
VI GARANTERER  
at "Copenhagen" snus er og har alltid været fuldstændig ren. Hvis Deres forhandler ikke har det, vil vi sende Dem det pr. post til den almindelige pris 10 cents æsken, indtil Deres forhandler faar det. Frimerker mottas.  
"Copenhagen" tyggesnus er verdens beste skraatobak.  
**WEYMAN-BRUTON CO.**  
1107 Broadway, New York.

**VI TRYKKER**  
Programmer, Billetter og plakater for alle anledninger.  
Godt arbeide. Union priser.  
**Clinton Hull Printing Co.**  
1111 Commerce St. Tacoma

Et godt hotel for reisende.  
  
**Brooklyn Central Hotel**  
Halvveis mellem Battery og Central Park  
Broadway og Third street.  
Værelser for \$1.00 og op.  
Et møtested for Norgesreisende i JAY G. WILBRAHAM, manager.  
Tel. M. 305

**TABLE QUEEN BREAD**  
"BEST by TEST"  
Hos din kjøpmann  
**STEAM BAKING CO.**  
915 Center Street

**CARLTON BARBER SHOP**  
Aksel Jurgensen,  
Indehaver  
1554 Jefferson Ave.  
Tacoma

**The Cow Butter Store**  
Hj. av Pacific ave. og Jefferson st.  
**SMØR, ÆG OG OST**  
til "wholesale" priser

**Visell Ticket Agency**  
Billetter med Den Norske Amerika Linje og alle andre linjer. Billetter til Alaska.  
Bøker og kortvarer.  
**J. F. VISELL**  
909 1/2 Pacific Avenue

Nyt  
**Skoreparations Verksted**  
Første Klasses Arbeide  
**Simon Dahl**  
935 Tacoma Ave.  
Prøv os, og Du vil bli fornøid.

Naar Du kjører paa "UNIVERSAL" Tire Fillers  
Kan Du ikke ha PUNCTURE  
Kan Du ikke ha BLOWOUT  
Behøver Du ikke PUMPE  
Behøver Du ikke extra TIRES  
Behøver Du ikke INNER TUBES  
Du sitter ved hjulet og kjører og glæder dig ved tilværelsen  
1326 Commerce Street  
Phone Main 3360

**M. B. Mortensen**  
selger  
Cigarer, Tobakker og alleslags piper.  
1207 Pacific Ave.  
Ved Indgangen til Tivoli Café  
Tacoma Tidende tilsalg ber.

Kjøp Deres Hardware i  
**RED FRONT HARDWARE STORE**  
1123 Tacoma Ave.  
AIRTIGHT STOVES...\$3 to \$5  
PERFECTION OIL STOVES \$8.25  
ELECTRIC STOVES \$3.75 to 17.50  
Electric Globes .....30c til \$1.20  
Eureka Vacuum Cleaners. \$47.50  
GALV. WASH. TUBS \$1.75 to 2.25  
Savory Roasters \$1.50 to \$7.00  
Rubber Roofing ....\$2.25 to \$4.00  
Godt utvalgt oplag av VÆRKTØI, KJØKKENTØI O.S.V.  
Alt til de mest rimelige priser  
Snak med

**H.E. KNATVOLD**  
Eier  
1123—Tacoma Avenue—1123

**Sko**  
Ingen av byens skoforretninger kan konkurrere med os i rimelige priser for  
**Gode Sko**  
VI BOR I 4DE ETAGE  
TA ELEVATOREN  
**Cummins & Twining**  
CALIFORNIA BLDG.

**ABSTRACTS**  
TACOMA TITLE CO.  
952 COMMERCE ST.  
FIDELITY BLDG, TACOMA

**HOTEL EARLE**  
Washington Square  
Hjem for norske i New York  
Alle værelser har bad. Intet første klasses hotel nærmere alle dampbaatlirer.  
Rimelige priser.  
Vor automobil møter dig paa stationen.  
KNOTT Management  
SHERMAN K. HILL, Manager

**Washington Dye Works**  
H. Lavik, indehaver.  
Rensning, presning og faryning av klær for mænd og kvinder. Vi henter og bringer.  
Main 603 6th Ave. & K

**J. H. MOE**  
SKOMAKER  
1020 So. 11th St.  
"Give me a trial."  
**GERANIUMS**  
Begravelses blomster  
**A. A. Hinz, Florist**  
So. K og 7th St. Main 2655

**KINEMATOGRAFENS OPFINDER DØD.**

En stor mands tragedie.  
Under en kongres av filmfagmennesker i London er kinematografens oppfinner Freeze Greene pludselig avgaat ved døden. I 1889 konstruerte han en kamera, hvorved det var mulig at opta bevægelige billeder og næste aar fik han patent paa sin oppfindelse. Hans første forsøksfilm som blev optat i Hyde Park blev demonstrert for en forening av fotografer i Chester. Greene var i den grad under indtrykket av det værdifulde i oppfindelsen, at han tilbød den til det engelske krigsministerium, hvor han dog fik liten paaskjønnelse.

Han oplevet den samme skjebne som saa mange andre oppfindere. Han tapte ved sine eksperimenter mere end 10,000 pund, og tilslut blev hans eiendomme solgt ved tvangsauktion. Senere viet han farvefotograferingen alt sit arbeide uten at han dog hadde sukses der heller, og da der paa grundlag av hans oppfindelse var kommet istand en verdensindustri med en kapital paa milliarder levte han like til 1915 i stor fattigdom. Da hjalp venner ham ut av hans vanskeligheter og gjorde ham istand til at associere sig med et foretagende for farvefotografering.

Hans død fandt sted under tragiske omstændigheter. I the Connaught Rooms i Kingsway i London førtes der i forrige uke forhandlinger, hvor interesserte i filmsbranchen skulde drøfte problemet hurtigere og bedre filmsoptagelse. Greene sat midt i forhandlingssalen og reiste sig for at holde sin tale, da møtets president bad ham komme op paa talertribunen for at alle kunde høre. Forsamlingen saa derefter en gammel mand gaa op til podiet og hørte ham si nogen ord med svak stemme. Han var synlig bevæget og fik bare fremstøtt ordene: Great opportunity — — — great chance.

Like etter faldt han sammen og blev baaret ut av salen. Og fem minutter derefter blev det forkynndt for forsamlingen, at kinematografens oppfinner var død.  
Etter hans død er nu selvfølgelig verdens oppmerksomhet fæstet paa ham. Og man søker nu i London at reise et fond til hans etterlatte.

**Norgesnytt**

Et dristig sprang. Horten, 7de mai. — Etter at de første udspring med faldskjærm onsdag var løbet heldig av besluttet faldskjærmexperten Heineche sig til at utføre neste udspring i lav høide fra omkring 50 meter, hvilket er den laveste høide, hvorfra udspring med faldskjærm nogensinde er udført med aeroplan. Det var ved 3-tiden igaar eftermiddag det første forsøk faldt sted i meget byget og urolig luft. Flere gange strøg flyvebaaden henover stedet med den udlagte motorbaad, men det viste sig, at det i den yderst urolige luft var vanskelig for experten at kaste sig ud fra flyvemaskinen. Saa den tredje gang, da flyvebaaden kom ind, hadde alle indtryk av at nu gaar han, og like etter saa man manden kaste sig ut fra flyvebaaten. Ben og arme famlet i et øieblik i luften og manden faldt under tilskuernes aandeløse spænding nedover. Manden faldt med en saa voldsom fart, at han med kraftig plask tog vandet i det øieblik han fik tag i skjærm, som var halvveis udfoldet. Der hersket blandt tilskuerne en næsten uhyggelig spænding, men like etter udløstes den, idet man ser Heineche svømme avsted og bli optat av motorbaaten. Faldskjærmen virket fuldstændig som forudsat, idet Heineche mente, at her udfoldning vilde være tvilsom, men at faldskjærmen allikevel vilde være tilstrækkelig

hemmende til at ta de værste stød.

Norges nøytralitetsværn. Kristiania, 6te mai. — Propositionen om efterbevilgning av 41 millioner til nøytralitetsværnets foreligger nu trykt og gir endel interessante opplysninger baade angaaende nøytralitetsværnets og bevilgningerne til forsvarset idetbeholdt under verdenskrigen. Til nøytralitetsværnets var der indtil 30te juni 1920 medgaaet 188,478,796 kr. Fra de ovennevnte samlede udgifter maa man imidlertid for at finde de angivelige nøytralitetsudgifter trekke fra anskaffelser av varig værd belaster nøytralitetskontoen og en række andre udgifter (rekruttskoler, forhøielse av familietillegget etc.), som strengt taget ikke angaar nøytralitetsværnets. Disse udgifter til anskaffelser anslaaes til 20 mill. og de øvrige udgifter til 12 mill.

Trækkes dette fra det samlede udgiftsbeløb, faar man tilbake 158.1 mill., som udgjør de egentlige nøytralitetsudgifter. Det oplyses i propositionen, at interneringen av "Berlin" har kostet kr. 1,486,000, medens interneringen av de britiske orlogsgaster paa Jørstadmoen har medført en udgift av 1,122,035 kr. Det har i stortinget og dels i pressen, utdaler propositionen, vær tnevnt, at der til vort forsvaret i krigsaarene har vært brukt 500 a 600 millioner. I anledning herav anføres, at der tilsammen til hæren og flaaen i nævnte øiemed i disse 6 aar er medgaaet kr. 327,134,221.35. Lægges hertil nøytralitetsudgifterne samt dyrtidstillæggene fra 1916 til 1919, kommer bevilgningerne til nøytralitetsværnets og forsvarset paa ca. 526.6 mill. og 100 millioner til varige foranstaltninger.

Aktier som vægryd. — En mand i Brevik har tat sine aktiebrev fra jobbetiden og hængt dem paa væggen i glas og ramme. Da jeg først fik se stasen trodde jeg det var diplomer fra udstillinger eller udmerkelsesbrev fra "Centralforeningen til udbredelse av vaaberbrug og idræt." Nei, det er ikke saa vel, sagde manden, det er aktiebrev. Jeg har hørt folk har sagt at de vil bruke disse paa et vist sted til at andet bruk, men trods det bare skidt med dem, har jeg nu hængt dem her paa væggen da. Disse aktier kan du tro var vanskelig at faa fat paa i den tid da man svinget sig som bedst i dansen om guldkalven, fortsatte manden, — det var en ren naadebevisning at faa dem. Men nu skal de henge her paa væggen til skraek og advarsel — og for at minde om al den storhet er forgjængelig og forkvænkelig.

**LENIN TILL LONDON.**

Overhodet for de røde i Rusland søker de store kapitalister.

Berlin, 9de juni. — Samarbeide snart mellem en gruppe tyske og engelske kapitalister for økonomisk utnyttelse av soviet Rusland antages her for at være sikkert. Det bekræftes, at en overenskomst er blit truffet i de sidste dage mellem mænd fra begge lande som direkte resultat av Leonid Krassin, den russiske soviet handelsministers besøk i Berlin. En av de betingelser, der er opgivet av de vestlige europæiske finansmænd og industriherrer er, at Lenin rekonstruerer regjeringen i Moskva paa basis av koalition, indbefattende alle partier undtagen de tidligere anarkister. Lenin vil, oplyses der, snart reise til Berlin og London for at konferere med dem, der er interessert i den engelsk-tyske handels- og industrioverenskomst.

Krassin skal ha underhandlet med Stinnes interesserte her nylig. "Tageblatt" oplyser, at det er istand til at bekræfte den opplysning av bladet "Neptun" i Antwerpen, at en gruppe av tyske og engelske industridrivende, deriblandt Hugo Stinnes, har truffet en privat overens-

Hvorfor sænke alle pengene i jorden?  
En pen, fuldkommen begravelse, overensstemmende med dine ønsker, i hjemmet, kirken eller kapellet. Vi besørger alt, — til en pris, som alle har raad til.  
**P. Oscar Storlie**  
Embalmer og Notary Public  
So. Tacoma, Wash. Madison 1122

**AUTO APPLIANCE CO.**  
750-52-54 Broadway Main 642  
**GOODYEAR UNITED STATES SOUND TIRES**  
VULCANIZING — ACCESSORIES  
COLUMBIA STORAGE BATTERIES

Telefon: Main 88  
**MANION & SUNDE CO.**  
før J. P. Ruddy Co.  
Skibshandlere Maskinist utstyr Fiskeres utstyr  
Canvas og Canvas goods  
1009 A Street, Tacoma  
"Møtested for skandinaviske sjøfolk"

Fuldt bet av tænder garantert 15 aar \$10.00. Indbeholdt smertefri uttrækning. Ultra solde guldkroner \$5.00.  
**Tacoma Dental Parlors**  
1146 1/2 Pacific Avenue, Tacoma, Wash.  
Åpent om aftenen. Se Dr. Norris personlig

Bruk mere  
**Rock Dell Syrup**  
i 1921

**Mænd**  
Som bade lyst til at lære at hende sig selv, studie studie efter et Exemplar af Dr. Rosenberg's berømte Bog  
**"Ungdommens Raadgiver"**  
Bogen omhandler Blivets Gemmeligheder, Ugebladets mange Slags Sygdomme, Uensmelige Sygder, deres Følger, Forebyggelse og Hvoledes man kan befri sig for i Hjemmet, a. i. b., og er i sig selv interressant. Sendes frit i forsendt Emling til enhver, som paa et Brevfort eller i Brev indsender sin Adresse til de paalidelige Adresser  
**DR. ROSENBERG CO., 117 N. Dearborn St. Sultes 209-210, Chicago, Ill.**

Hvis din Dag  
var fem og tyve timer lang, hvordan vilde Du tilbringe den extra time? Vilde Du benytte den klogeligen?  
Hvis din løn blev forøket med en dollar om dagen, hvad vilde Du gjøre med denne dollar? Kunde Du spare den, eller noget av den?  
Prøv at spare litt av den dollar Du nu har, thi da vil Du være sikker paa, at de extra dalere Du senere vil faa, vil være dine.  
Checking—Savings—Trust Accounts  
**Tacoma Savings Bank & Trust Company**  
11th & Pacific At the Sign of the Clock

LADIES' AND GENTS' FURNISHINGS  
**JOHN CURTO**  
1303 So. K Street  
Tacoma, Wash.

komst om at udvikle handel med Rusland. Til gjengjæld vil Rusland give vigtige økonomiske koncessioner og Lenin vil rekonstruere regjeringen.  
**U. S. A. QUICK SHOE REPAIR**  
P. L. MOE, Eier  
Leverer pent og solid arbeide. Gjør et forsøk og De vil bli overbevist  
609 So. 9.  
Buy your Coffee for less. Our "Ideal" Coffee, the Big Cup Quality value of the city, a lb. 35c. 3 lbs. for \$1.00. Paulson's, the store for

**Eier Du dit eget hjem?**  
Hvis saa er tilfældet husk at huset varer tre gange saa længe og er værdt dobbelt saa meget, hvis Du holder det vedlike.  
Lad os male det.  
Lad os tapetser det.  
Du vil se, at det blir penge i din egen lomme, paa samme tid, som Du vil ha tilfredsstillelsen av at ha et pent og rent hus.  
Vi selger maling og tapeter.  
**ERICKSON BROS. CO.**  
941 Tacoma Ave.



**J. M. ARNTSON**  
NORSK ADVOKAT  
601-2-3 Bankers Trust Bldg.  
Tel. Main 5402.

Main 463  
**FRANK G. BILEY**  
Norsk advokat  
217 Bankers Trust Bldg.

**Western Steam Laundry Company**  
Det eneste norske vaskeri i byen  
512 South Ninth Street  
Phone Main 7757

**Square Deal Cleaners**  
Kemisk rensning og farvning.  
Vi tar bestilling paa nye klær. Bære første klasse arbeide.  
2318 Pacific Main 2618  
MARTIN TORVE, eier

**CITY MOVING & STORAGE COMPANY**



Store avstande en spesialitet.  
Private rum for pianoer.  
Tacoma, Wash.

**FORD**  
**MANLEY-THOMPSON CO.**  
Autoriserte Ford agenter.  
Tilbehør, Gummiringer  
Reparasjoner.  
1302 E St. Main 1515

**Palace Hardware Co.**  
Byggematerialer og verktoj.  
Chi-Namel, blandet maling, olje  
1611 Pacific Avenue  
Tacoma

**Dr. W. F. Blair**  
938 1/2 Pacific Ave.  
Tacoma, Washington  
Min spesialitet er:  
**GENITO-URINARY OG HUD-  
SYKDOMME**  
Kontor tid  
9 f.m. til 8 aften hver dag.  
Søndag fra 10 til 1.  
Privat indgang  
937 1/2 Commerce st.  
Mænds sykdom min spesialitet.

Jeg har ofret størsteparten av de siste 20 aar til behandlingen av sykdomme, som er særlig for mænd, og jeg følger, at jeg er bedre kvalifisert end gjenneomsittelsen til at behandle disse sykdomme heldig.



Mit held i at behandle blod og hudsykdomme, nyre, blære og urinsvækkelse, piles, fistula og andre svækkelser, hvorav særlig mænd lider, har været merkkelig og skyldes min samvittighetsfulde og omhyggelige behandling i forbindelse med en lang erfaring. Jeg bruker alle de siste opdagelser, saasom serum, bakteriers og anti-toxine, og jeg gjør  
**SALVARSAN**  
606 American made

ved intravenøs metoden. Hvis De har nogen svakhet i blodet, burde De faa tat en blodprøve, og faa bestemt med engang, hvad slags behandling De trenger.  
**FRI KONSULTATION**  
og mine behandlingvilkår er rimelige, og De kan betale i ukentlige eller maanedlige avbetalinger, eftersom De kan.  
Kontortid: 10 fm. til 8 aften daglig  
Søndag bare fra 10-12.  
J. J. KEEFE, Ph. G., M. D.  
1306 1/2 Pacific Avenue  
Tacoma, Wash.

**Farmers Feed & Seed Co.**  
1122 Puyallup Avenue  
Phone Main 2641  
Vi sælger:  
**Høi, Korn, Frø samt foder for kvæg og høns.**  
Horn & Holmes, tre butikker, 38de og Yakima, 1000 Center street og 6te ave., ny forsyning av importert norsk ansjos, sardiner, røket brød.—(Adv.)

**Forskjelligt.**  
**Farmer-Labor Party sender mission til Rusland.**  
Chicago, 14de juni.—Farmer-Labor Party har bestemt at sende en mission til Rusland for at studere forholdene der. Formand for denne mission vil bli Parley P. Christensen, partiets kandidat for presidentverdigheten ved siste valg. Missjonen skal studere forholdene og finde ut hvad som kan gjøres for at faa opprettet handelsforbindelsen mellom De Forente Stater og Rusland.

**Amerika—Japan.**  
London, 16de juni. — Det meddeles her, at Japan er villig til at gi De Forente Stater visse indrymmelser med hensyn til telegraf cable over visse øer — Yap, Menadoa eller Guam, — men vil ikke oppgi de rettigheter, som er git Japan ifølge "the Versailles treaty," da det ikke kan gjøres uten at hele "Versailles treaty" blir forandret, som er et internasjonalt spørsmål.

**Fredsoverenskomst med Tyskland maa komme.**  
Washington, D. C., 14. juni.—Fred med Tyskland maa komme like etter at fredsoverenskomst med Tyskland er bli vedtatt av kongressen, erklærer republikanske ledere i konferance med president Harding idag. Et saadant skritt er nødvendig for at bestemme alt mellomværende mellom disse to lande — Tyskland og De Forente Stater — og den fremtidige politik mellom dem.

**De Forente Stater vil ikke bli representert.**  
Washington, D. C., 14de juni. — De Forente Staters regjering har bestemt, at Amerika ikke skal ha nogen representant ved "the crown council" som møter i disse dage for at ta bestemmelser med hensyn til de forhenværende tyske kolonier.

**Russisk envoy kommer til Amerika.**  
Washington, D. C., 14de juni. — Den russiske handelsminister, som i lengere tid har opholdt sig i England som speciel utsending for sovjet Rusland, er nu paa vei til staterne og Canada. Leonard Krassins mission i England er betraktet som tilendebrakt etter at den engelsk-russiske handelstraktat blev undertegnet. Denne traktat er i diplomatiske kredse ansett for et mesterverk, likesom Krassin er ansett for en av vor tids mest suksessfulde diplomater.  
Hans mission i Amerika og Canada vil bli av samme natur som hans mission i England.

**Ny mission fra Filipinerne.**  
Manila, 15de juni. Det ryktes at en ny mission vil bli sendt fra Filipinerne til Washington, D. C., saasamt Gen. Wood og W. C. Forbes har endt sin mission der. Den nye mission vil, som den forrige, be om independence for Filipinerne.

**General Semenov, anti-bolsjevik leder, som utnevnt sig selv til commander-in-chief av den militære styrke i Vladivostok samt chef for regjeringen i den øst-russiske republik, har maattet gi op, ifølge meddelelse fra Amerikas konsul. Den øst-russiske republik har stillet sig under beskyttelse av sovjetregjeringen i Moskva.**

**Mesopotamien skal styres av araber.** London, 14. juni. — Den britiske regjering har bestemt at ombytte det britiske styre i Mesopotamien med en arabisk regjering. Regjeringen vil bli valgt av befolkningen, opplyste Winston Churchill i The House of Commons idag.

**Bolsjevikisk 17demaistening.** "Ny Tid" begynder en leder i 17de mainummeret slik: Idag skal der feires nationaldag. Med klokkekiming, koral, musikk.

**Sko-Priserne**  
gik gradvis opover.  
De gaar pludselig  
**Nedover**  
Dette er budskapet til alle de som ikke vil kjøpe nu, da de haaper, at priserne skal bli ENDA LAVERE.

Vi ønsker at fortælle dig i al fortrolighet, at skopriserne nu er saa lave, som de overhodet vil bli.  
**McDONALD SHOE CO.**  
2 butikker  
943 Broadway  
1801 Pacific Avenue

**Priserne er lavere.**  
Du kan spare penge paa møllearbeide, vinduer og dører.  
2' 8"x6' 8", 1% 5XPan. Doors....\$2.19  
2' 8"x6' 8", 1% Glass Doors..... 2.30  
2' 8"x6' 8", 1% Glass Doors, front 4.98  
Various sizes 5xPan. cheap grade 1.49  
8x10 4-light Sash ..... .64  
8x10 6-light Sash ..... .86  
10x12 4-light Sash ..... .80  
10x12 6-light Sash ..... 1.08  
26x24 1% 2-light Windows..... 1.78  
24x28 1% 2-light Windows..... 1.92  
Medicine Cabinet, with mirror.. 5.50  
Andre størrelser etter ordre.  
Vort lager er stort, fabrikkert i vor egen mølle og vi garanterer kvaliteten. Alt møllearbeide til rette priser. Ordres expederes pr jernbane, baat eller truck.  
**EAST TACOMA MFG. CO.**  
McKinley Ave. og East 26th St.  
Main 632.

sik, barmetog, borgertog og taler. Man vil forsøke at indbilde sig at der er noget fælles at holde fest om. Det fædrelandske fellesskap har aldrig vært andet end indbildning. Men denne gang kan det ikke være indbildning en gang.

**TRISTE BETRAGNINGER.**  
En pessimistisk indsender i "Middagsavisen" lager følgende triste betraktning over stillingen:  
Nu er meget snart alt slik som det skal være her i Norge.

De millioner eller milliarder som blev tjent under krigen er spredt for alle vinde. Statskassen som var i alvorlig fare for at kunne bli sprekkefærdig er omhyggelig tjømt. Vor statsgjæld som holdt paa at stagnere har gjort glædelig og kraftige hop, saa vi nu endelig kan bryste os med at den er over milliarden. Vort folks moral er takket være i første række de utmerkede forbudslove, fuldstændig avskaffet. Der findes nu nær sagt ikke det hæderlige menneske for hvem det ikke er en sport, ja likefrem en trang at kranke bemeldte

**FOTOGRAF ARTIKLER.**  
Fremkaldet  
Trykker  
Forstørret  
Farver  
Indrammer  
Forstør dine bedste bilder.  
De som Du liker bedst, burde Du indramme.  
(Postordre besörges raskt)  
**E. W. STEWART & CO.**  
939 Commerce St. Tacoma

**"THE ACE"**  
Absolut Første Klassen  
**BARBERSTUE**  
A. E. Lafferty  
1109 So. 11th St.  
**Prof. Olof Bull**  
Violin undervisning  
31. sæsong i Tacoma  
Room 9, Temple of Music

ukaser. Og Ola Nordmann som holdt paa at bli en kjedelig, for-tørket avholdsmand, han holder nu paa at drukne i den forbudne saft, der som en flodbølge skyl-ler ind over landet. Raaskap, forbrudelse og dumhet er sat i høisætet, mens kundskaper, kultur er latterlige, unyttige begreper som henvises til fattigvæsenets forsorg.

Der er i grunden bare en ting her som ikke er som den burde, og her bør Ola Nordmann snarest mulig ta et av sine berømte skippertak.  
Her er saa meget smaaugl, som det pudsigt nok ikke er lyk-kes at utrydde. Denne smaaugl synger og triller og er en stor plage, man mindes om tider og tilstande, da forholdene var anderledes her i Norge, tider, som vore døde og heldigvis snart glemte digtere skrev om, da en anden, primitivere — skal vi si uskyldigere eller skal vi si dummere — aand raadet i vort folk. Og den tid er ikke morsom at bli mindet om. Væk med smaauglen! Leve jazzorkestret!

**Ungdommens fysiske opdragelse.**  
Det franske parlament har vedtatt en lov som gjør kropskultur til tvungen fag for gutter fra 6 aars alderen til de blir scldator, og for piker fra 6 aars til 16 aars alderen. Det vil ta lang tid at sette en lov som denne ut i livet; men der vises ira alle sider sterk interesse for ethvert arbeide som tar sigte paa at "vind tilbake fra Frankrike i kvalitet hvad det har tapt i kvantitet." En av de ledende unge idrætsmænd er bli understatssekretær i ministeriet Briand han skal ofre sig for den tekniske undervisning, i første række den fysiske opdragelse.

Han er allerede i fuld gang med at representere regjeringen ved idrætsstevner i ind- og udlandet, og der er al grund til at tro, at han ikke vil bli staaende ved demonstrationer. I en tid da der er en sterk uvilje mot at opprette nye stillinger for statssekretærer varaministre, er dette nye departement bli skapt uten at vække ande tend bifald. Den obligatoriske fysiske indflydelse etter den lov, som nu er vedtatt.

**NORGE.**  
125 konfirmanter blev 8. mai konfirmert i Tromsø kirke.  
Kristiania. Bergenske dampskibsselskap har kjøpt en kombinert laste- og passagerdamp-er paa 10,000 tons til fart paa Syd-afrika.  
Finmarkens handelsbank. Stortingets finanskomite bifalder propositionen om, at staten overtar avviklingsutgifterne med Finmarkens handelsbank.  
Konsulatvæsenet. Utenriksdepartementet har fra 1ste juni iaar overdraget den midlertidige bestyrelse av generalkonsulatet i Genua til konsul i Havre T. Klingenberg, og av konsulatet i Havre til vicekonsul i London Arne Jørstad. Sekretær av 1ste klasse i utenriksdepartementet C. Kruse Jensen er samtidig beordret til at overta stillingen som vicekonsul i London.  
Ogsaa en sultestreik. Fra Me-havn telegraferes til "Lofotp.": Forleden kom der en melbaat til Vardø for at losse mel. Vardø er omtrent fri for mel. Vardø's bolsjevikere møtte op paa kaien og forbød skibsmanskabet at losse. Da dette forbud ikke gjorde den forønskede virkning, erklærte de at de ikke vilde smake det mel som blev losset. Den slemme trussel gjorde heller ingen virkning.  
"Næsvise bemerkninger" heter en ny publikation utsendt av det alltid foretagssomme Fabritius reklamebyraa i Kristiania. Det er et litet hefte med korte, fyndige sentenser om reklame, hvordan der bør reklameres og likemeget hvordan dr ikke bør reklameres. Der er fart og humør over heftets sentenser og tegninger og der sies her mangt et sandhetsord, som forretningsfolk har godt av at merke sig. Vi citerer

**The Bank of California, N. A.**  
A National Bank  
**Member of Federal Reserve System**  
Kapital, Overskud, og optjent gevinst over \$18,000,000  
The Bank of California, National Association, med avdelingsbanker i Tacoma, Seattle og Portland, utgjør EN forening, under EN bestyrelse, og bankindskytere i hvilken-somhelst av de forskjellige banker er beskyttet av hele foreningens kapital, overskud og optjente gevinst.  
Eleventh Street at Broadway  
Tacoma, Wash.

How much should I pay? There's a mid-road between extravagance and thrift. Let us advise you how to buy right.  
**FRANK C. HART & SONS**  
Established 1889.

**Gode, paalidelige Sko**  
for Mænd, Kvinder, Gutter og Piker til de rette priser.  
**Hedberg Bros**  
1306 Broadway

**Henry Mohr Hardware Co.**  
Krudt, Haveredskaper, Kjøkkentøi, Bord Servicer, Lygter, Gutteres Vogne, Staaltraadgjærder m. m.  
1141 Broadway Tacoma, Wash.

**Model Brød**  
er ligt hjemmebagt brød  
**Prøv det**  
og glem ikke, at  
**MODEL**  
Kjæx og Kaker  
er lik de mor pleide  
at bake  
**Model Bakery**  
38th & Yakima Main 285

**Kinesiske læge urter.**  
Ingen gift brukes i vor vidunderlige medicin. — Vi har helbredet mange, som har lidt av maveonder, reumatisme, og nyresyke. Medisiner for kvinder og mænd.  
**M. Hee Wo Chinese Medicine Co.**  
208 James St. Cor. 2nd Ave.  
Seattle

Kinesiske røtter og urter kan brukes med held for al slags sykdomme, baade for mænd og for kvinder.  
Speielt kan tandpine, hodepine, maveønde, brok halseønde, gul feber, svulster, blod- og hudsykdomme, samt nervesykdomme behandles med godt resultat. Speialist i mands sykdomme.  
**SING LEE CHINESE REMEDY CO**  
119 Occidental Ave.  
Nær Washington Street  
Seattle, Wash.

**ANDREW RINGSETH**  
Skræddermester  
Syr klær etter maal  
Stort lager av forskjellige mønstre.  
201 1/2 Bankers Trust Bldg.  
**M. H. GRINDE**  
1107 So. 11th St.

**Paalidelig Skoreparasjon.**  
**Coffield VADSKEMASKINER.**  
**R. S. Gillespie**  
Elektriker  
Wiring for lys og varme  
**920 Commerce St.**  
Kontor. Main 339  
Privat: Proctor 2700 J 5  
Madison 162-J4  
"Vi snakker norsk"  
**Craney Crow Tavern**  
Prøv vor  
**French Chicken Dinner**  
12 mil fra Tacoma  
On Mountain Road  
**MRS. P. L. ALLEGRO**  
Eier  
tok han avsked.



**GOD MODTAGELSE.**

Bygdelaenes besøk i Kristiania faar et meget vellykket forløb.

De norsk-amerikanske bygdelaes besøk i Kristiania forleden fik et meget vellykket forløb. Wilson-linjens "Rollo" kom rigtignok ind allerede ved syv-tiden, to timer tidligere end beregnet, men Normandsforbundets utrættelige formand, dr. F. G. Gade, var ombord allerede før klokken otte og hilste de Norges-besøkende velkommen. Og til ham sluttet sig senere sekretær Folkestad, viceformanden, redaktør Hambro, medlemmer av Nordmandsforbundets styre og raad og pastor Thvedt, frøken Helligren, frøken Karen Platou, høiesterassessor Frisak og fru Skabo. Alle deltagerne i færd blev forsynet med kart over Kristiania, hvorpaa var avtrykt dagens program,



**United States**  
Avgaar fra New York  
30te Juni

Amerika-Billetter sendes til Norge pr. post eller telegraf. Bestil ka-hytsplads snarest. For billetter til eller fra Norge henvende man sig til Nærmestboende Lokal Agent for Scandinavian American Line  
THE CHILBERG AGENCY  
702 Second Avenue, Seattle, Wash.  
J. F. Visell, J. Stapleton  
Tacoma

smukke sløifer i nationalfarverne, der gjaldt som adgangstegn til de steder som skulde besøkes, og blev derpaa dirigert til sine respektive hoteller. Klokken halv et samlede norsk-amerikanerne paa historisk museum, hvor konservator Gjessing foreviste Osebergsamlingen under den største opmerksomhet. Dr. Gade takket i en kort tale konservatoren og la amerikanerne paa sinde at de nu ikke maatte glemme de vidnesbyrd om en høi kultur i Norge paa Karl den stores tid, som de hadde set, men huske endnu mer levende end før: at stor arv det er for manden, av godfolk vera ført.

Fra historisk museum toget man ned til Akershus, hvor man grundig besaa sig under ledelse av arkitekt Sinding-Larsen som gjorde rede for borgens historie, og blev takket av dr. Gade. Man endte i kapellet, hvor konsertmester Ingebret Haaland foredrog et par numre paa orglet.

Klokken fem gik der ekstravogne fra Majorstuen til Holmenkollen med deltagerne i Norges-færd og man indtok forfriskninger i Sportsstuen. Her bragte pastor Thvedt gjesterne en hilsen og haapet, at Norges-færd maatte bli for dem alt, hvad de hadde ønsket og haapet. Pastor Kolstø fra Plummer, Minn., takket for den modtagelse som var git bygdelaene.

Bankchef Hoff talte for de unge, som var født i Amerika og aldrig hadde set Norge før, og takket Normandsforbundets formand for den maate hvorpaa der va rsørgt for gjesterne. Dr. Gade avsluttet med en kort tale, hvori han ønsket de færende en god tur videre gjennem landet.

**EN MERKELIG DRØM.**

Den berømte franske astronom, Camille Flammarion, hvis populær-videnskabelige arbeider har gjort hans navn berømt over verden, har i disse dage utsendt en bog, hvori han omtaler forskjellige psykiske fænomener.

Et av de merkeligste er dette: Da Lord Dufferin, den tidligere engelske gesandt i Paris, opholdt sig hos en ven i Irland, vaagnet han en nat i merkelig tilstand av nervøs ophidselse. Han stod op og gik hen til vinduet. I lyset av fuldmaanens skjær saa han en skikkelse vandre forbi, bærende et eller andet paa skulderen. Da skikkelsen naadde ut foran vinduet, stanset den, og Lord Dufferin saa, at ansigtet hadde et uhyggelig hæsleg udtryk — det skikkelsen bar paa skulderen — var en ligkiste.

Aar gik og Lord Dufferin blev ambassadør i Paris. (Han var der fra 1891 til 1906). Kort efter sin ankomst blev han inviteret til en officiel middag og blev av sine venner ledsaget til hotellets elevator — da han naadde den, gik han pludselig et skridt tilbake med et udbrud av forførdelse.

Elevatorføreren hadde nøiagtig det udtryk, som den uhyggelige skikkelse i den irske park, som han hadde seet i maanelyset fra sit vindu.

Lord Dufferin gik tilbake for at spørre om, hvem manden var. I samme øieblik lød et tordnende brag, og elevatoren med føreren i styrtet ned — alle, som hadde vært i den, blev dræbt. Det var kablet som var blevet overbelastet og sprængt. Elevatorføreren, som var blandt dem der omkom, var blevet antat samme dag, og det var kun meningen, at han skulde passe elevatoren denne ene dag.

Lord Dufferins drøm hadde reddet hans eget liv.

**Stor skibulykke.**

Athen, 10de juni. — Det græske dampskib "Bouboulina" er gaat under med 938 passagerer meldes der i telegram her til idag. "Bouboulina," der var underveis fra Smyrna, stødte paa en klippe og sank saa hurtigt, at kun to blev reddet. Skibet medførte mange soldater fra Smyrna foruten civile passagerer. "Bouboulina" var et jernskib paa 3,132 ton, bygget i 1878.

**Rusland og Stinnes.**

Berlin, 10de juni. — Den russiske regjering har tilbudt Hugo Stinnes, den tyske industrikoncessioner, forutsat at han utviklet tyske industrier. Der er ikke kommet noget bestemt svar fra Stinnes; derfor eksisterer der ingen overenskomst mellem Rusland og Stinnes gruppen. Dette blev oplyst igaar av sovjetgandten i Berlin efter forlangende av en engländer, der anstiller undersøkelser.

**Filming paa Grønland.**

Kjøbenhavn, 13. mai. — Forhandlingerne angaaende den grønlandske filmexpedition er nu avsluttet med et positivt resultat. Expeditionen skal som bekjendt knyttes til Knud Rasmussens og Peter Freuchens videnskabelige Grønlandsexpedition. Der medfølger en kjendt kjøbenhavnsk skuespiller, Hillebrandt, idet hensigten ikke bare er at opta rent kulturhistoriske billeder, men ogsaa at indspille en film, hvori Hillebrandt, Rasmussen og Freuchen vil spille hovedrollerne.

**Rusland og Stinnes.**

London, 10de juni. — Regjeringen utgav som et "White Paper" igaar eftermiddag teksten til, hvad der antas at være utkast til en foreslaat traktat mellem Ruslands sovietregjering og "Republiken Irland." Dokumentet skal være blit beslagnag i Dublin. Et brev, der blev oppsnappet samtidig, undertegnet "Dermet O'Hagerty," der i

**EL ROI = TAN**  
**PERFECT CIGARS**



Liker De en mild, velluktende cigar saa vil ROI-TANS være netop hvad De ønsker. Beste Havana-tobak og utmerket tillaging er det typiske for disse mest røkte av alle førsteklases cigarer i U. S. A. Vælg den størrelse De vil ha av de her fremviste — alle av dem er en nytelse.

**KVALITET HAR ORDET!**

Forlang EL ROI-TANS—  
da er De sikker.

**SCHWABACHER BROS. & COMPANY**

SEATTLE, WASH.

Distributors

"det hvide papir" betegnes som en av det irske republikanske parlaments sekretærer, var adressert til Desmond Fitzgerald, Sinn Feins minister for propaganda. Brevet er dateret den 15de juni 1920.

**ANDEN NORSKE VAREMESSE**

Anlægges i større maalestok end første. Eksportvarerne skal reklameres kraftig.

Den anden norske varemesse, som nu befinner sig under forberedelse, vil i flere retninger bli av større dimensioner end den første. Etter de allerede indløbne foreløbige anmeldelser at dømme tegner ogsaa deltagelsen til at bli endnu mere omfattende end ifjor. I virkeligheten er det ogsaa rimelig og naturligt. Som organisationskomiténs formand, direktør Per Larssen, nylig uttalte i et interview, trænges det netop i nedgangstider at søke enhver dertil skikket anledning til at gjøre varerne og produkterne kjendt og derved øge omsætningen. Den første norske messe ifjor viste en betydelig indflydelse i den retning. Ikke blot omsatte direkte paa selve messeområdet for ca. 10 mill. kr. Men deltagerne har ogsaa senere meddelt — selv de, som intet omsatte — at de har hat god nytte av messen derved, at interesserede fik direkte kjendskap til produkterne. En god reklame har blivende værd. I den retning tas der iaar tillige sigte paa utlandet, hvad vel kan trænges nu, da industrien maa indskrænke driften paa grund av liden omsætning.

Direktør Larssen uttaler: Vi gjør regning paa iaar tillige at se vor eksportnæring godt representert paa messen, særlig da vor fiskeriekspert, som nu arbeider under haarde vilkaar, og vor træforædlingsindustri, saa som papir, cellulose etc. Vi vil derfor iaar arbeide for at faa igang en mere omfattende propaganda i utlandet. Der er allerede sendt ud endel meddelelser, som ses optat i udenlandske blade. Endvidere vil vi i samarbeide med utenriksdepartementets pressekontor søke at faa istand besøk av utenlandske journalister. Det er tænkt arrangeret i juli. Vi vil da bl. a. vise de utenlandske journalister de bedrifter, som har særlig interesse for vedkommendes land. For at skaffe varemessen egen plakat vil der udgaa indbydelse til norske kunstnere om at delta i en plakatkonkurranse.

Den negning er det meningen at faa istand ogsaa en virkelig norsk uge, ikke bare paa messeområdet, men over hele hovedstaden og landet forøvrig. Løset maa være overalt: Kjøb norske varer! I forbindelse med messen er det ogsaa under overveieelse at arrangere et stevne, hvor næringslivets mænd kan drøfte spørsmal av fælles interesse, og hvor foredrag vil bli holdt av sakkynndige.

**ST. JAKOBS KIRKE.**

Bergens nye kirke indvies under store høitideligheter av biskop Hognestad.

Bergen, 6te mai. — St. Jakobs

kirkens indvielse foregik igaar ved høimesses gudstjenesten ved biskop Hognestad, assisteret av flere av byens prester.

Kirken var fylt til trængsel og i forsamlingen saas flere av byens autoriteter. Biskopen fremholdt i sin præken særlig kristen-kjærlighetens samfundsdannende karakter og ønsket tilslut menigheten tillykke med det nye og praktiske gudshus.

Om eftermiddagen holdtes et stort festmøte i kirken ledet av sogneprest Tybring. Smaakirkeforeningens formand, ingeniør Seip, redegjorde for kirkens historie og takket alle dem som hadde bidraget til at maalet nu var naadt. Han nævnte kommunen, arkitekt, haandverkere og arbeidere, alle givere og hilste de representanter fra Kjøbenhavn og Kristiania som var mødt frem til høitideligheten. Skrlig nævnte han sogneprest Tybring som den som hadde tat initiativet til kirkens reising og som hadde drevet arbeidet frem. Han mindedes formanden for den første arbeidskomité overretssakfører N. Martens og frue som ikke fik opleve at se kirken færdig. Formanden sluttet med paa smaakirkeforeningens vegne at overgi kirken til menigheten, paa hvis vegne pastor Marthinussen modtog den og takket.

Det var den almindelige mening blandt de fremmedfødte at den nye kirke baade var vakker og praktisk, og pastor Maroni uttalte, at St. Jakobs menighet vistnok var den som hadde den mest praktiske kirke i landet.

**Paradise Inn**

er iaar paabygget saa vi har 100 værelser mere end før. Vi kan iaar ta vare paa alle gester, som kommer for at overvære

**Skiløpet**

Søndag 3. Juli

Veien vil iaar bli aapen for automobiler helt til Paradise.  
Bestil værelser itide.



**Sommer-**

**Skiløpet**

— I —

**Paradise Halley**

Rainier National Park

Vil iaar avholdes

SØNDAG MORGEN DEN 3DIE JULI

Skiløpere bedes melde sig snarest mulig til O. M. Overn, 404 State (Argonne) Building, Tacoma, Washington